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1. Johdanto

Kansainvalisyys on osa ammattikorkeakoulujen arkea ja sen merkitys on todenndkoisesti entisestaan
kasvamassa. Ulkomaalaisia tutkinto-opiskelijoita on ammattikorkeakouluissa noin 10 000, |ahes 7 %
kaikista opiskelijoista. Nadista jo yli 1 500 maksaa lukukausimaksuvelvollisina itse opiskelunsa Suo-
messa. Vieraskielisten opintojaksojen maara on mittava: yli 700 000 opintopistetta vuodessa, eli 12 %
kaikista ammattikorkeakouluista suoritetuista opintopisteista. Lahes joka neljas amk-tutkintoon val-

mistuva on suorittanut kansainvalisen vaihdon opintojensa aikana.

Opetushallinnon Vipunen-tilastopalvelu on tuonut kansainvalisyyteen liittyvat tiedot kaikkien saata-
ville. Naita tietoja on laajalti ja hyvin monesta nakdkulmasta. Viivain Oy toteuttaa syksylla 2019 ensim-
madisen systemaattisen katsauksen ammattikorkeakoulujen kansainvalisyyteen osana Osviitta®-tieto-
palvelua. Kansainvalisyys 2018 -raportissa kdydaan lapi 15 kansainvalisyyteen liittyvaa indikaattoria ja
eritelldan tulokset sekda ammattikorkeakoulukohtaisesti, ettd valtakunnan tason trenditietona. Nama
indikaattorit jaetaan kolmeen luokkaan: kansainvalisyys kampuksella keskittyy kansainvalisyyden vo-
lyymiin, mm. opiskelija- ja tutkintomaariin. Kansainvalisyys vaihdossa analysoi vaihtoon liittyvia indi-
kaattoreita seka opiskelijoiden ettd ammattikorkeakoulujen henkilokunnan osalta. Kansainvalisyyden
vaikuttavuus erittelee valmistuneiden ulkomaalaisten opiskelijapalautteen ja valmistumisen seka ulko-

maisen tutkimusrahoituksen kaltaisia indikaattoreita.

Jokaista indikaattoria tarkastellaan ammattikorkeakoulujen nakdkulmasta seka absoluuttisina lukuina,
ettd suhteessa ammattikorkeakoulun kokoon. Naistad suhteellisista vertailuluvuista muodostetaan jo-
kaisen indikaattorin kohdalla indeksiluku 0 % ja 100 % valilta siten ettd heikoimmin suhteessa menes-
tynyt ammattikorkeakoulu saa indeksiluvun 0 %, parhaiten menestynyt 100 % ja muut prosentin talta
valilta. Ndiden indeksilukujen perusteella lasketaan raportin lopussa kunkin ammattikorkeakoulun kan-
sainvalisyysindeksi. Ndin saadaan selville hyvin laajaan ja monipuoliseen indikaattorikoriin perustuva
kansainvalisyysvertailu ammattikorkeakoulujen kesken ja pystytdaan maarittelemadn Suomen kansain-

valisin ammattikorkeakoulu.

Kansainvalisyys-raportti on maara toteuttaa kahden vuoden vialein osana Osviitta®-tietopalvelua. Jat-
kossa sita tullaan syventdmaan ja laajentamaan kasittelemaan ammattikorkeakoulujen lisaksi tarkem-

min myos valtakunnallisia trendeja.
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2. Metodologia ja lahteet

Kaikki Kansainvalisyys 2018 -raportin tiedot on haettu julkisesta Vipunen-tilastopalvelusta marraskuun
kahden ensimmaisen viikon aikana 2019. Tarkka lahde ja tiedon hakupdivamaara on eritelty jokaisen
indikaattorin kohdalla numerotaulun alalaidassa. Kaikki 15 indikaattoria saavat kokonaistarkasteluun

vaikuttavan prosentuaalisen painon:

Kansainvalisyys 2018 -raportin indikaattoripainot

Indikaattori Luokka Paino | Yhteensa
Uudet ulkomaalaiset opiskelijat 8 %
Ulkomaalaiset opiskelijat s 12 %
- . Kansainvalisyys
Ulkomaalainen henkildkunta 5% | 50%
- — kampuksella
Vieraskielinen koulutus 12 %
Ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot 13 %
Vaihtoon lahtevat opiskelijat 4%
Vaihtoon saapuvat opiskelijat 4%

Kansainvalisyys

Vaihtoon saapuvien suhde lahteviin 2% | 25% (100 %

= = : - : vaihdossa
Vaihdossa kdyneiden osuus valmistuneista 10 %
Henkilokuntavaihto 5%
Ulkomaalaisten opiskelijapalaute 6 %
Ulkomaalaisten tyollistyminen S 10 %
- - Kansainvalisyyden
Lukukausimaksuvelvolliset . 5% | 25%
= vaikuttavuus
Maahanmuuttajien valmentava koulutus 2%
Ulkomainen tutkimusrahoitus 2%

Taulukko 1: Kansainvdlisyys 2018 -raportin indikaattoripainot

Kansainvalisyys kampuksella -luokan kokonaispaino tarkastelussa on 50 %, eli yhta suuri kuin kahden
muun luokan yhteispaino. Suuri paino johtuu luokan sisaltamien indikaattoreiden tarkeydesta. Suurim-
man painon kaikista indikaattoreista saa ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot, 13 %. Tama lisdksi ul-
komaalaiset opiskelijat ja vieraskielinen koulutus saavat kumpikin 12 % painon. Painoissa on huomioitu
se, ettd uudet ulkomaalaiset opiskelijat, ulkomaalaiset opiskelijat ja ulkomaalaisten suorittamat tutkin-

not mittaavat osaksi samaa ilmiotd, mutta eri ajankohtaa painottaen.

Kansainvalisyys kampuksella -luokka saa kokonaispainon 25 %. Siind suurin paino annetaan vaihdossa
kdayneiden osuudelle valmistuneista. Tatd pienemman painon saavat vaihdon paivavolyymia mittaavat
Iahtevien ja saapuvien seka henkilokuntavaihdon indikaattorit. Lisdksi pienen painon saa vaihtoon saa-
puvien ja lahtevien valistd suhdetta esittava indikaattori. Kansainvalisyyden vaikuttavuudessa on mu-
kana tarkeimpana indikaattorina ulkomaalaisten tyollistyminen 10 % painolla. Sen lisaksi mukana on

mm. ulkomaalaisten opiskelijapalaute sekd lukukausimaksuvelvolliset.
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Kuva 1 nayttaa, miten raportin tiedot esitetdan ja kertoo niiden peruslogiikka. Vasemmassa sarak-
keessa ovat ammattikorkeakoulut ja niita kuvaavat symbolit aakkosjarjestyksessa. Heti niiden jalkeen
esitetaan tarkasteltavan indikaattorin kappalemaaraiset absoluuttiset luvut joko vuodesta 2010 tai
vanhimmasta saatavissa olevasta vuodesta |lahtien. Uusimmasta saatavissa olevasta vuodesta — joka
on yhta poikkeusta lukuun ottamatta vuosi 2018 — lasketaan indeksi. Kappalemaarien jalkeen esitetaan
kolmen edellisen vuoden suhteellinen tarkastelu. Tassa absoluuttista lukua on verrattu relevanttiin ko-
koa kuvaavaan tunnuslukuun. Uusien ulkomaalaisten opiskelijoiden tapauksessa tata verrataan kaik-
kiin uusiin opiskelijoihin. Nain ollen indeksi lasketaan uusien ulkomaalaisten opiskelijoiden osuudesta
kaikista uusista opiskelijoista. Esimerkkitapauksessa parhaimman suhteellisen arvon saa Centria, 25,5

% ja pienimman Humanistinen 1,4 % osuudella.

Uudet ulkomaalaiset opiskelijat ammattikorkeakouluittain 2010-2018, kpl ja osuus kaikista uusista opiskelijoista

Kappalemaara Suhteellinen

Ammattikorkeakoulu

2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 20172018] 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi
165 | Ammattikorkeakouluja 324 | 228 | 216 1343%|268%|255%] 1 |100%]
5 s .. 42 | a5 390479 |48%|a3%] 18 | 12% |
esittava symboli ja
| 243 FUNNUSVAF 372 | 327 | 309 13,4 %[12,1%[11,790 4 | 43%
6 | 6 14% | 1,4%

156 | Vuosi, mistd indeksi 171 | 84 | 99 f96% |46%|50%] 15 | 15%
132 lasketaan 1920 94% |89% |95% 6 | 34%
xAr Kaakkois-Suomi IS 201 | 126 | 132 75% |48% |51%) 14 | 15%
K| Indeksivuoden 36 | 33 | 45 [ 5a%|51%|56%] 12 | 17%
absoluuttisen luvun 33 | 24 | 24 31%|25%|21%) 21 | 3%
249 suhteuttaminen  E=80g==pas=tadl 13,1%(10,1%115%] 5 | 42%
P 138 relevanttiin kokoa 144 | 90 § 12998 83% | 53% | 7.3%) 8 24 %
141 kuvaavaan lukuun 138 | 114 f 102 63% | 55% |47%] 17 | 1a%
240 297 | 336 | 2970 6,7% | 7.6% | 68%]| 9 | 23%
Suhteellisesta luvusta 108 | 48 | 84 0 47%|23% |40%) 19 | 11%
johdettu indeksi siten 51 | 78 | 75 §35% |52% |47%) 16 | 14%
105 etta paras saa | 11 | 17%
v Seindjoki 48 indeksiluvun 100 % ja 54 66 § 54% |42% |59%) 10 19 %
- Tampere 81 heikoin 0 % 120 129 49% [48% [52%) 13 | 16%
v Turku 111 132 | 84 50%[33%|27%) 20 | 6%
Lahde Vipusessa 108 | 105 | 117 %|133%|1449 2 | 54%

102 | 96 7 87 87 84 96 I 99 I 12,3 % 0%|14,2 % 3 53 %
57 63 9 63 90 72 75 75 0 74% |74 3% 7 25 %
2945(3008|2/588(2642|2825|3 018 2 685(7,90 % 6, 10";‘;:;:“
17%] 2% [-8i%| -2% ) 7% | 7% 7 % 4% 0%=heikoin
Lidhde: Vipunen / AMK / Opiskelijat ja tutkinnot / Analyysiraportti 13.11.2019

Kuva 1: Kansainvdlisyys 2018 -raportissa kdytettyjen taulukoiden sisélté
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Nama prosentit muunnetaan indeksiluvuiksi kuvan 2 osoittamalla tavalla. Suurin arvo, eli Centrian 25,5
%, saa indeksiluvun 100 % - eli parhaan mahdollisen. Pienin arvo, eli Humanistisen 1,4 %, saa indeksi-
luvun 0 % - eli heikoimman mahdollisen. Kaikkien muiden ammattikorkeakoulujen saamat arvot suh-
teutetaan ndihin kahteen lukuun. Seindjoki tulee vertailussa keskijoukkoon kymmenenneksi 5,9 %
osuudella. Se saa kuitenkin indeksiluvukseen vain 19 % ollessaan huomattavasti lahempana pieninta
vertailtavaa arvoa. Vastaavasta toiseksi suurimman osuuden Vaasa saa 14,4 % osuudella indeksiarvok-
seen vain 54 %, koska se on vain hieman |ldhempana Centrian 25,5 % lukua kuin Humanistisen 1,4 %
osuutta. Nain ollen indeksissa ei katsota ammattikorkeakoulun sijoitusta, vaan sen vertailtavan arvon
suhdetta heikoimpaan ja parhaimpaan arvoon. Tasta syysta ylivoimaisesti paras saattaa teoriassa ai-
noana ammattikorkeakouluna saada yli 50 % indeksiluvun, eli erittdin suuren edun muihin ammatti-

korkeakouluihin, kun aletaan laskea indeksilukuja yhteen raportin lopussa.

26 %

25,5 %

¢C 100 %

[VA Vaasa 54 % 14,4 %
2.
| © Seinjoki 19% 59%
10.
2%
0% 14%
22, Indeksiluku 1%

% uusista opiskelijoista
Kuva 2: Indeksiluvun laskentatapa

Raportin lopussa kaikkien indikaattoreiden indeksiluvut lasketaan yhteen. Esimerkkitapauksen paino
on 8 %, joten Centria saa siitd kokonaiskansainvalisyyteen 8 % * 100 % = 8,00 %, kun Vaasa saa 8 % *
54 % = 4,32 %. Kun kaikkien 15 indikaattorin luvut lasketaan yhteen, on maksimiarvo 100 % ja minimi
0 %. Maksimiarvon saisi se ammattikorkeakoulu, joka on paras kaikissa indikaattoreissa. Luvun 50 %
saisi taas esimerkiksi se ammattikorkeakoulu, joka on tasmalleen keskelld parhaimman ja heikoimman
tuloksen saanutta ammattikorkeakoulua jokaisessa indikaattorissa.
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3. Kansainvalisyys kampuksilla

Ensimmadinen vertailtava indikaattoriluokka on saanut nimen Kansainvalisyys kampuksilla. Se pitaa si-
sallaan viisi indikaattoria, jotka kuvaavat kansainvalisyyden nakymista ja kuulumista kampuksilla seka
opiskelijoiden, henkil6kunnan ettd opintojaksojen kautta. Nama viisi kdydaan raportissa lapi ensin yksi
kerrallaan ja lopussa esitetaan tiivis koonti ammattikorkeakoulujen kokonaissijoituksesta indikaattori-

luokassa.

Uudet ulkomaalaiset opiskelijat pitaa sisallaan kaikki tutkintoluokat, mista Vipusesta loytyy tieto opis-
kelijan kansalaisuusryhmasta. Tietoldahde on Opiskelijat ja tutkinnot -alaosion Analyysiraportti ja siella
"uudet ulkomaalaiset opiskelijat”. Tuloksia tulkitessa on hyva huomata, ettd nama luvut poikkeavat
hieman esimerkiksi Vipusen hakuosion paikan vastaanottaneiden tiedoista eika lukuja ole mahdollista
hakuosion tavoin eritelld yksittdisten kansalaisuuksien tasolle. Vertailuryhma uusille ulkomaalaisille

opiskelijoille on kaikki uudet opiskelijat. Indikaattorin paino on 8 %.

Ulkomaalaiset opiskelijat -indikaattori kayttaa samaa tietolahdetta kuin uudet ulkomaalaiset opiskeli-
jat. Opiskelijoiden lukumaara on jalleen otettu kaikista saatavilla olevista tutkinnoista, joissa kansalai-
suusryhma on saatavilla. Vertailuryhma ulkomaalaisille opiskelijoille on kaikki ammattikorkeakoulun

opiskelijat. Indikaattorin paino on 12 %.

Ulkomaalainen henkilokunta -indikaattorin tiedot on saatu Vipusen Henkilost6-osiosta. Mukana ovat
henkilotyovuodet kaikista muista ryhmista paitsi “Suomi” ja “Tuntematon”. Kaytetty data on hieman
epaluotettavaa ja sieltd onkin siivottu muutama ilmeinen virhe. Datasta on paateltavissa, etta ainakin
yhdessa tapauksessa ammattikorkeakoulun yhden vuoden tiedot puuttuvat. Vertailuryhméa ulkomaa-

laiselle henkilokunnalle on koko henkilokunnan henkilétyévuodet. Indikaattorin paino on 5 %.

Vieraskielinen koulutus -indikaattorin tiedot on haettu Vipusen Opintosuoritukset -osuudesta. Mukana
ovat kaikki vieraat kielet, eli muut kuin suomi, ruotsi ja saame. Tarkasteltavat opintopisteet kattavat
perustutkinto-opiskelijoiden suorittamat opintopisteet. Vertailuryhma vieraskielisen koulutuksen

opintopisteille ovat kaikki perustutkinto-opiskelijoiden opintopisteet. Indikaattorin paino on 12 %.

Ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot -indikaattorin tiedot tulevat Opiskelijat ja tutkinnot -osiosta ja
mukana ovat kaikki tutkinnot, my6s mm. erikoistumisopinnot seka opettajakoulutus. Vertailuryhma on

kaikkien tutkintojen yhteismaara. Indikaattorin paino on raportin suurin, eli 13 %.
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3.1. Uudet ulkomaalaiset opiskelijat

Uudet ulkomaalaiset opiskelijat ammattikorkeakouluittain 2010-2018, kpl ja osuus kaikista uusista opiskelijoista
. Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu R .
2010 ( 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi
¢c 165 | 228 | 228 | 102 | 177 | 234 | 324 | 228 | 216 |34,3%|26,8%(255%| 1 | 100%
biak Diakonia 45 | 60 | 72 | 51 | 33 | 36 | 42 | 45 | 39 |47% |48% |43% | 18 | 12%
s 243 | 273 | 231 | 261 | 297 | 330 | 372 | 327 | 309 |13,4%(12,1%|11,7%| 4 43 %
i 9 2 2 12 2 2 0 6 6 |00%|14%|14% | 22 0%
i 156 | 204 | 186 | 141 | 144 | 135 | 171 | 84 | 99 [96% [46% [ 50% | 15 | 15%

j 132 | 144 | 144 | 165 | 165 | 171 | 177 | 171 | 192 [ 9,4% [ 89% [ 95% | 6 34 %
aakko 0 186 | 213 | 198 | 216 | 219 | 225 | 201 | 126 | 132 | 75% |48% [ 51% | 14 | 15%
K 60 | 33 | 48 | 33 | 30 | 54 | 36 | 33 | 45 |[51%[51% (56%| 12 | 17%

a Karelia 39 | 54 | 57 27 | 36 | 36 | 33 24 | 24 |31%|25%|21%| 21 3%
N\ 249 | 264 | 255 | 228 | 246 | 282 | 306 | 225 | 267 [13,1%|10,1%|11,5%| 5 42 %
LA 138 | 192 | 162 | 117 | 87 | 102 | 144 | 90 | 129 [ 83 % [53% [ 73% | 8 24 %
REA 141 | 192 | 210 | 168 | 171 | 144 | 138 | 114 | 102 [ 63% [ 55% [4,7% | 17 | 14 %
/' Metropolia 240 | 279 | 384 | 375 | 327 | 357 | 297 | 336 | 297 | 6,7% | 76% | 68% | 9 23 %
A< Oulu 78 66 | 96 | 99 | 96 | 81 | 108 | 48 | 84 |[47% [23% [40%| 19 | 11%
o 45 | 48 | 54 | 78 57 | 33 51 78 75 |35%|52%|47% | 16 | 14%
w Savonia 105 | 147 | 156 | 99 54 | 48 | 39 | 45 | 105(22% |26% |56%| 11 | 17%
‘A Seindjoki 48 63 84 | 51 | 45 51 63 54 | 66 |54%|42%|59% | 10 [ 19%
TT4 Tampere 81 | 93 78 | 96 | 105 | 102 | 120 | 123 | 129 | 49% | 48% | 52% | 13 | 16%
oo Turku 111 | 93 90 | 99 | 93 | 111|132 | 84 | 78 |50% |33%|27%| 20 6 %
/A Vaasa 138 | 114 | 114 | 108 | 114 | 108 | 105 | 117 (12,4 %|13,3 %|14,4 %| 2 54 %
102 | 96 | 87 | 87 | 87 84 | 96 | 99 |123%|14,0%|14,2%| 3 53 %

57 | 63 69 63 90 | 72 75 75 | 74% | 74% | 73% | 7 25 %

2945|3008|2 688|2 642|2 825(3018(2517|2 685|7,90 %|6,70 %|6,97 % I

100%=paras

17%| 2% (-11%| -2% | 7% | 7% |-17%| 7 % -15% | 4% 0%=heikoin
Lihde: Vipunen / AMK / Opiskelijat ja tutkinnot / Analyysiraportti 13.11.2019
Taulukko 2: Uudet ulkomaalaiset opiskelijat ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Uusien ulkomaalaisten opiskelijoiden lukumaarat ammattikorkeakouluissa ovat vaihdelleet suuresti
viimeisen kymmenen vuoden aikana. Vuosina 2012 ja 2016 on ylletty yli 3 000 opiskelijaan, mutta kum-
paakin huippuvuotta on seurannut yli kymmenen prosentin romahdus. Naista jalkimmaisesta opiskeli-
jamaara lahti vuonna 2018 jalleen seitseman prosentin kasvuun yltden lahes 2 700 opiskelijaa, mika on
6,97 % kaikista ammattikorkeakoulussa aloittaneista opiskelijoista. Erot ammattikorkeakoulujen valilla
ovat erittdin suuria. Centrian uusista opiskelijoista perati 25 % oli ulkomaalaisia vuonna 2018, kun Hu-
manistisen vastaava luku oli vain 1,4 %. Centrian lisdksi Vaasa, Arcada, Haaga-Helia seka LAB yltavat yli
kymmenen prosentin osuuteen ulkomaalaisia. Absoluuttisesti eniten ulkomaalaisia opiskelijoita aloitti
Haaga-Heliassa, jonka lukema oli toisaalta alhaisin neljaan vuoteen. Toiseksi eniten aloittaneita oli

viime vuoden ykkdselld, eli Metropolialle. LAB:lla aloittaneita oli kolmanneksi eniten.
7
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Kuva 3: Uudet ulkomaalaiset opiskelijat ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku
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Kuva 4: Uudet ulkomaalaiset opiskelijat ammattikorkeakouluissa 2010-2018
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Uusien ulkomaalaisten indeksikuvaaja kertoo,
miten ylivoimaisen suuri Centrian uusien ulko-
maalaisten aloittaneiden osuus on. Toiseksi ja
kolmanneksi tulleilla Vaasalla ja Arcadalla tama
osuus on vain hieman yli puolet Centrian yli nel-
janneksesta. Perati 16 ammattikorkeakoulua
saavat alle neljdsosan Centrian indeksiluvusta.
Suuremmista ammattikorkeakouluista Haaga-
Helia ja LAB parjaavat varsin hyvin. Turun in-
deksi on vain 6 % ulkomaalaisten muodosta-
essa alle 3 % sen uusista aloittaneista vuonna
2018. Myo6s Oulun ja Laurean kohdalla ulko-
maalaisten osuus aloittaneista on alle 5 % kai-

kista uusista opiskelijoita.

100%
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3.2. Ulkomaalaiset opiskelijat

Ulkomaalaiset opiskelijat ammattikorkeakouluittain 2010-2018, kpl ja osuus kaikista opiskelijoista

. Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu A .
2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi
¢c 522 | 612 | 663 | 552 | 549 | 603 | 714 | 702 | 705 |23,3%|23,0%(23,8%| 1 | 100%
via Diakonia 144 | 180 | 195 | 195 | 159 | 135 | 138 | 138 | 135 (4,7% | 46% | 46% | 15 | 16%
g 1026(1068(1035|1026|1038|1068|1197|1218|1239(10,9%(11,2%|11,6%| 3 47 %
s 18 15 9 18 21 21 15 12 15 [1,0% | 08% | 1,0% | 22 0%
— 585 | 669 | 702 | 654 | 633 | 597 | 591 | 525 | 495 | 8,1% | 71% | 66% | 9 24 %

j 354 | 444 | 483 | 525 | 576 | 591 | 591 | 627 | 648 | 73% |78% |78% | 6 30 %
aakko 0 480 | 507 | 528 | 573 | 633 | 660 | 639 | 573 | 516 [ 6,9% | 6,1% | 55% | 12 | 20%
K 141 | 135 | 144 | 153 | 141 | 141 | 126 | 123 | 132 | 54% [ 51% |52% | 13 | 19%

. Karelia 81 | 114 | 132 | 126 | 135 | 141 | 132 | 111 | 108 [ 3,5% | 3,0% | 2,8 % | 21 8%

3 591 | 711 | 774 | 765 | 789 | 825 | 882 | 864 | 879 [10,6 %|10,3 %|10,2%| 5 40 %
LA 444 | 489 | 471 | 456 | 414 | 384 | 411 | 372 | 372 [ 7,1% | 63% | 63% | 10 | 23%
REA 483 | 549 | 624 | 648 | 666 | 615 | 546 | 468 | 414 | 7,1% [ 62% [ 56% | 11 | 20%
/!’ Metropolia 897 |1026|1221(1329(1386(1488(1416(1320(1224|85% |80% |75%| 7 28 %
A Oulu 252 | 252 | 303 | 315 | 327 | 324 | 345 | 309 | 321 |40% |3,6% |3,7% | 18 | 12%
M 120 | 126 | 153 | 180 | 195 | 177 | 198 | 225 | 246 |34 % [38% |40% | 17 | 13 %
w Savonia 315 | 357 | 411 | 420 | 342 | 267 | 192 | 162 | 207 | 29% | 24% | 3,1% | 20 9%
‘A Seindjoki 132 | 165 | 210 | 186 | 183 | 168 | 189 | 189 | 216 | 39% [39% |47% | 14 | 16%
- Tampere 261 | 291 | 276 | 300 | 321 | 345 | 393 | 417 | 453 | 38% |40% |44% | 16 | 15%
s Turku 351 | 378 | 366 | 372 | 345 | 354 | 363 | 357 | 336 |38% |3,7% |33%| 19 | 10%
|/ Vaasa 339 | 372 | 384 | 360 | 345 | 342 | 333 | 354 | 363 [10,3 %|10,7 %|11,3%| 4 45 %

327 | 366 | 375 | 348 | 345 | 348 | 333 | 342 | 351 |13,2%|12,8%(13,0%| 2 53 %
144 | 171 | 186 | 201 | 204 | 231 | 246 | 255 | 267 | 6,1% | 6,3% | 6,7 % 8 25%
8007(8997|9 645|9702(9 747|9 825|9990| 9 663 |9 642(6,98 %|6,73 % (6,68 % 1;:;:;:1’35
12%| 7% | 1% | 0% | 1% | 2% [|-3% | 0% 3% | -1% 0%=heikoin
Lihde: Vipunen / AMK / Opiskelijat ja tutkinnot / Analyysiraportti 13.11.2019
Taulukko 3: Ulkomaalaiset opiskelijat ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Ulkomaalaisten opiskelijoiden lukumaara nousi 2010-luvun alkupuolella nopeata tahtia Iahelle 10 000
rajaa, mutta on vuoden 2012 jalkeen pysynyt kutakuinkin samana vaihdellen valilla 9 600 —9 990. Myo6s
ulkomaalaisten opiskelijoiden kohdalla huippuvuosi koettiin 2016. Sen jalkeen tuli suurehko notkahdus
ja 2018 lukumaara pysyi ennallaan noin 9 650 ulkomaalaisessa opiskelijassa. Tama vastaa noin 6,7 %
kaikista Suomen ammattikorkeakouluopiskelijoista. Ulkomaalaisten opiskelijoiden suhteellinen maara
on korreloi luonnollisesti vahvasti uusien ulkomaalaisten opiskelijoiden suhdeluvun kanssa. Centria on
ylivoimainen myos tadssa tilastossa Arcadan tullessa toiseksi ja Haaga-Helian kolmanneksi. Humanisti-
sella ammattikorkeakoululla ulkomaalaisia opiskelijoita on vdhiten, vain prosentti kaikista opiskeli-
joista. Lukumaarallisesti eniten ulkomaalaisia opiskelijoita on Haaga-Heliassa ja Metropoliassa, kum-

massakin hieman yli 1 200.
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Uusien ulkomaalaisten opiskelijoiden indeksin
tavoin Centria on selkea karki my6s ulkomaa-
laisten opiskelijoiden indeksissa. Ero seuraa-
vaksi tulevaan Arcadaan on erittdin suuri, silla
Arcadan indeksi jaa 53 prosenttiin. Myos
Haaga-Helia, Vaasa ja LAB saavuttavat 40 % ra-
jan kaikkien muiden jaadessa sen alle. Indeksi
korreloi vahvasti uusien ulkomaalaisten opis-
kelijoiden indeksin kanssa, Turku ja Oulu ovat
my0Os opiskelijoissa suurten ammattikorkea-
koulujen heikoimpia. Humanistinen ja Karelia
muodostavat Savonian kanssa kaikkien am-

mattikorkeakoulujen kolmen hantapaan.
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3.3. Ulkomaalainen henkilokunta

Ulkomaalaisen henkilokunnan henkilotyévuodet ammattikorkeakouluittain 2010-2018, kpl ja osuus kaikista henkilotyévuosista
Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018

Ammattikorkeakoulu

2010 [ 20112012[2013 [ 2014 2015 2016 | 2017 [ 2018 | 2016 [ 2017 [ 2018 | Sija_|indeksi
cc 3 [ s [ s5]3 3 5 [16%[29%[17%| 8 | 46%
viec Diakonia 1| 1] 1
22 37 [ 35 | 35 | 35
i 2 1| 1] 1] 2 03%| 16 | 9%
20 [ 9 [ 5 | 6 [ 9| 8| 8 [12]18[15%|23%(33%]| 4 |89%
) 5 | 8 111013 [10]10] 9 [1|17%|15%[02%]| 18 | 4%
PVl 12 [ 12 | 12 [ 9 [ 10| 9 [10] 4 | 5 [16%]06%|06%| 14 | 17%
K 2 [ 2ol s3] 3667 [32%]33%34%]| 3 [91%
& Karelia 2 [ 4321111 04%[04%|00%| 19 | 0% |
X 8 | 8| 6| 77837 [12]05%|13%|22%| 6 |59%
LA 16 |12 7 [ 200 2] 3] 3 |05%|06%[07%| 13| 20%
: 23 [19 [ 16 |12 [0 ] 11 |12 9] 9 [24%|19%|18%| 7 |50%
8 | 9| 9191|1217 [12%]10%]08%] 11| 22%
b Qulu 1 [ 1 [ 12 1] 4 [02%]02%]08%| 12 | 22%
¢ 2 [3 [ 2] 2]3]3 5 | 5 |13%[14%[15% 10 [ 42%
v s [ 3] a]laala] 2 [03% 03%| 17 | 9%
/0 Seinajoki 3 1 2 1 2
- Tampere 7 [ 8 [ 7 1011121613 ]11]21%|18%|16%| 9 | 44%
wew Turku 3 (7|5 6 | 5| 6 | 8 09% |12%
V/ Vaasa a | 3 [ 3] 333321/ 14%][11%]06%]| 15| 16%
3 [ 2 a3 4] 4] 6 [23%[25%]34%] 2 | 92%
7 1 8] 51 4] 6] 6| 6 [23%]23%]23%] 5 | 61%
135 Indeksi:

100%=paras
0%=heikoin

*Virhe 2017 tilastoissa korjattu, Lihde: Vipunen / AMK / Henkil6std / Ammattikorkeakoulujen henkil6st6é 13.11.2019
Taulukko 4: Ulkomaalainen henkilokunta ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Ulkomaalaista henkilokuntaa on ammattikorkeakouluissa varsin vdahan. Henkil6tyovuosissa mitattuna
absoluuttinen lukumaara koko sektorilla on 2010-luvulla vaihdellut 120 ja 160 valilla, eli selvasti alle
kahdessa prosentissa kaikesta ammattikorkeakoulun henkilokunnasta. Vuonna 2018 maara laski 123
henkilotyovuoteen, eli 1,3 %:iin kaikista henkildtyovuosista. Suhteessa eniten ulkomaalaisia oli Haaga-
Helian henkilokunnassa, mutta senkin osalta vuoden 2018 osuus 3,7 % on selvasti vihemman kuin viela
muutama vuosi sitten. Myds Arcada, Kajaani sekd Hame yltavat yli kolmen prosentin osuuteen. Vipusen
tilastojen mukaan neljassa ammattikorkeakoulussa — Kareliassa, Seindjoella, Diakoniassa ja Turussa —
ei ollut vuonna 2018 lainkaan ulkomaalaista henkilokuntaa. Lukuja tulkitessa on hyva huomioida niiden
luotettavuus: datasta siivottiin yksi erittdin suuri virhe pois ja esimerkiksi Turun osalta vuoden 2018

tilasto lienee virheellinen, silla aiempina vuosina ulkomaalaista henkilokuntaa on ollut useita.
11
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Kuva 7: Ulkomaalainen henkil6kunta ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku
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Kuva 8: Ulkomaalainen henkilékunta ammattikorkeakouluissa 2010-2018
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Neljan ammattikorkeakoulun karki erottuu sel-
vasti muista ulkomaalaisen henkilokunnan
osuudessa. Haaga-Helia on Suomen karki seka
absoluuttisesti etta suhteellisesti tarkasteltuna
ja yltda ainoana ammattikorkeakouluna yli 20
ulkomaalaiseen tyontekijadan. Arcada, Kajaani
ja Hdme saavat kuitenkin noin 90 % indeksilu-
vun, eli ovat varsin lahelld Haaga-Heliaa suh-
teellisesti tarkasteltuna. Centrian mittava ulko-
mainen opiskelijamaara ei korreloi henkilokun-
nan kansallisuuden kanssa sen jadadessa keski-
kastiin ulkomaisen henkiléstén osuudessa.
Myds Metropolian Jyvaskylan ja Turun pienet
ulkomaisen henkildstéon osuudet ovat huomi-

onarvoisia.
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3.4. Vieraskielinen koulutus

Vieraskielisen opetuksen opintopisteet ammattikorkeakouluittain 2010-2018, kpl ja osuus kaikista opintopisteista
Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2016 2017 2018 | Sija |indeksi
[cc]centria. | 18083 [ 20448 | 21130 23029 [ 22033 [ 23715 | 24555 | 35276 | 28494 | 19,7% | 27,1% | 250% | 3 | 91%
Diakonia 4588 | 4597 | 5791 | 6353 | 5342 | 6240 | 6857 | 9132 | 7786 | 48% | 63% | 54% 21 17 %
70905 | 77317 | 73334 | 84831 | 95714 |108 269|108 311|107 952 (111 573| 24,4 % | 24,9 % | 26,7 % 2 98 %
528 | 1672 | 1280 | 733 293 541 201 97 531 [ 03% | 02% | 09% [ 22 | 0%
2228733023 (39635|42978 | 37671 (4138937543 34741 |33546|156% | 12,1% | 11,7% 9 41 %
28169 | 35342 | 47974 | 51053 | 51790 | 52845 | 57581 | 55971 | 55597 | 19,9% | 19,5% | 19,8 % 4 72 %
18326 | 28038 | 29014 | 33381 | 40122 {39989 | 38910 | 3548235553 94% | 93% | 92% 14 | 31%
5472 | 7349 | 7773 | 7651 | 9472 | 9268 | 9445 | 1115411829 108% |12,1% |118% | 8 | 41%
4065 | 6007 | 5856 | 5844 | 6897 | 8386 | 12361 | 13623 | 12592 | 7,7% | 85% | 80% | 17 | 27%
23101 | 32795 (40143 (43349|40890| 47670 (46871 | 44719 | 48656 12,6% | 13,0% | 13,4 % 7 47 %
19231 (21959 | 23564 | 23029 | 25946 | 23242 | 23390 | 24747120299 95% | 10,1% | 8,6% 16 | 29%
32979 | 39390 | 43321 | 51966 | 48428 | 50 741 | 55039 | 53293 | 57502 | 149% | 153 % | 174% | 5 62 %
45819 | 48966 | 60 167 | 68 720 | 74 878 | 81911 | 80429 [ 90101 | 72874 | 12,1% | 13,2% | 109% | 10 | 38%

Ammattikorkeakoulu

/77| Metropolia

11 Oulu 12036 | 14331 | 18629 | 19962 | 18864 | 22197 | 18850 | 7854 | 24751 | 60% | 24% | 7,8% | 18 | 26%
o [Satakunta | 5998 | 14496 | 16349 | 19118 20522 | 22986 | 21996 | 22563 [ 24890 | 93% | 9,6% |105% | 12 | 36%
. Savonia 15858 | 16002 | 20274 | 22370 | 24514 | 19528 | 18333 | 15770 | 15745| 63% | 54% | 55% | 20 | 18%
 seinéjoki 9613 | 9345 | 1323113124 15223 | 1287811049 11690 | 12948 | 56% | 58% | 67% | 19 | 22%
~ Tampere 22235 | 24008 | 25108 | 23472 [ 27944 | 30184 | 32518 | 42150 [ 39598 | 7,7% | 9,9% | 94% | 13 | 32%
s Turku 22080 | 29894 | 35467 | 43304 | 38220 | 42825 | 43726 | 48665 | 45285 | 11,0% | 12,1% | 108% | 11 | 38%
VA Vaasa 10958 | 13428 | 16408 | 17325 | 19571 | 17994 | 20177 | 18533 | 22557 [ 154% | 135% | 167% | 6 | 60%

16286 | 16 564 | 17229 | 17560 | 22352 | 22576 | 26891 | 29633 | 27659 | 28,1 % | 28,7 % | 27,3 % 1 100 %

4672 | 14170 | 9869 | 8705 | 11132 | 11087 | 13230 | 14618 | 13876 7,7% | 88% | 92% 15 31%

509 141 (571 546|627 857|657 818|696 461|708 263|727 764|724 141|12,05 %|12,35 %|12,49 % el

23% | 12% | 10% | 5% | 6% | 2% | 3% | 0% 3% | 1% | oihekon
Ldhde: Vipunen / AMK / Opintosuoritukset / Analyysiraportti 12.11.2019

Taulukko 5: Vieraskielisen koulutuksen opintopisteet ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Ulkomaalaisten opiskelijoiden lukumaara on pysynyt 2010-luvulla suunnilleen ennallaan ja ulkomaisen
henkiloston osuus jopa hieman laskenut. Mutta vieraskielisen opetuksen volyymi on ollut selkedssa ja
tasaisessa nousussa vuosina 2010-2017 kunnes tama kasvu pysahtyi vuoteen 2018. Absoluuttinen
opintopistemaara on kasvanut yli 75 prosentilla vuodesta 2010. Ja vaikka vieraskielisten opintopistei-
den maara hieman laski vuonna 2018, jatkoi niiden suhteellinen osuus vieldkin kasvuaan yltaen enna-
tykselliselle 12,5 prosentin tasolle. Arcada, Haaga-Helia ja Centria erottuvat selvasti suhteellisesti eni-
ten vieraskielisida opintopisteita tuottavina ammattikorkeakouluina. Niilla jokaisella osuus ylittaa 25
prosentin tason. Absoluuttisesti selkeasti eniten vieraskielisid opintopisteita tuottaa Haaga-Helia, joka
on ainoana ammattikorkeakouluna saavuttanut 100 000 vieraskielisen opintopisteen vuositason — pe-
rati neljana vuotena perakkain. Lahimmaksi padsee Metropolia, mutta sen 73 000 vieraskielista opin-

topistettd jaa selvasti Haaga-Helian vastaavasta lukemasta ollen Metropolian pienin viiteen vuoteen.

13
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Kuva 10: Vieraskielisen opetuksen opintopisteet ammattikorkeakouluissa 2010-2018
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Arcadan, Haaga-Helian ja Centrian
ohella myo6s Jyvaskyld, Laurea ja
Vaasa yltavat varsin korkeaan pro-
senttiin. Kun indeksia verrataan ul-
komaalaisten opiskelijoiden indek-
siin, huomataan korrelaatiota ole-
van, mutta verrattain maltillisena.
Centria on ulkomaisten opiskelijoi-
den osuudessa ylivoimaisesti suurin,
mutta tasaista karkiryhmaa vieras-
kielisessa opetuksessa. Toisaalta Tu-
run ulkomaalaisten opiskelijoiden in-
deksi oli vain 10 %, mutta vieraskieli-

sen opetuksen jopa 38 %.
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3.5. Ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot

Ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot* ammattikorkeakouluittain 2010-2018, kpl ja osuus kaikista tutkinnoista
. Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018

Ammattikorkeakoulu R .

2010 ( 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi

¢c 57 | 36 | 93 | 66 | 72 | 102 | 90 | 75 | 90 |159%(146%(16,6%| 1 | 100%
biak Diakonia 27 18 | 30 | 30 | 30 | 42 | 21 | 27 | 27 |32%|39%|38%| 15 | 20%
s 153 | 186 | 183 | 201 | 189 | 204 | 174 | 237 | 276 | 7,2 % |10,2%|11,4%| 3 68 %
i 2 2 2 0 0 2 9 2 2 |127%|06%|06%| 22 0%
i 39 | 51 | 120 | 123 | 102 | 141 | 129 | 87 | 99 |79% [53% [ 58% | 10 | 32%
i 60 | 60 | 69 | 81 | 87 | 123 | 120 | 114 | 150 [ 6,9% [ 6,5% [ 9,1% | 5 53 %
aakko 0 75 | 8 | 87 | 105 | 108 | 144 | 144 | 132 | 126 [ 87% | 7,8% | 7,0% | 8 40 %
. 4 15 18 | 30 | 24 | 27 | 33 [ 30 | 18 | 24 |85% |50% |59%| 9 33%
| . Karelia 6 18 6 9 12 | 22 | 30 | 18 15 |43%(26%|21%| 21 9%
3 87 | 99 | 123 | 177 | 171 | 171 | 159 | 165 | 183 [10,1%|10,6%|9,8% | 4 57 %
LA 60 | 72 | 8 | 51 | 69 | 69 | 63 | 69 | 63 |62% [61% [54%| 11 | 30%
RE 39 75 84 84 | 102 | 111 | 141 | 84 93 [83% |4,7% |52% | 13 28 %
/77 IMetropolia 105 | 123 | 123 | 201 | 141 | 153 | 219 | 222 | 309 [ 74% | 71% [ 9,1% | 6 53 %
A< Qulu 42 | 48 | 30 | 42 | 51 | 48 | 60 | 48 | 57 [36% |3,0% |35% | 17 | 18%
b 12 15 12 | 24 | 21 | 30 | 42 | 30 | 27 [41%[3,0% [25%| 19 | 12%
w Savonia 60 | 57 | 51 | 63 78 | 93 | 87 | 45 30 |80% |37%|21%| 20 9%
\A Seindjoki 15 15 | 36 | 27 | 33 | 30 | 45 | 27 | 39 |51%(28% |44%| 14 | 23%
TT4 Tampere 48 | 51 | 54 | 54 | 66 | 57 | 57 | 63 | 81 |28%[30% |35%| 16 | 18%
oo Turku 63 57 | 60 | 66 | 72 | 75 | 69 | 60 | 69 [40% [33% [34%| 18 | 17%
1/ vaasa 60 | 51 | 51 | 60 | 75 | 72 | 57 | 45 | 48 [113%|88% [82% | 7 48 %
hd Arcada 36 | 42 | 66 | 57 | 48 | 69 | 54 | 66 | 66 [12,9%|13,3%(12,3%| 2 73 %
N 15 | 24 | 27 | 21 | 27 | 39 | 45 | 36 | 39 |6,7% |50% |53%| 12 | 29%

1076|1205|1424|1566|1581|1829|1845|1670|1913|6,74 %|5,97 %| 6,44 % 10";‘;:::35
12%|18%(10%| 1% |16%| 1% [-9% | 15% -11%| 8% 0%=heikoin

*Mukana kaikki koulutustyypit, Léhde: Vipunen / AMK / Opiskelijat ja tutkinnot / Analyysiraportti 12.11.2019
Taulukko 6: Ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Jos ulkomaalaisten opiskelijoiden lukumaara on kehittynyt maltillisesti, on heidan suorittamien tutkin-
tojen maara lahes kaksinkertaistunut 2010-luvulla. Vuonna 2018 nahtiin kaikkien aikojen ennatys tut-
kintojen rikkoessa yhden taantumavuoden jalkeen 1 900 rajapyykin. Eniten tutkintoja tuottaneen Met-
ropolian yli 300 tutkinnon toteumaa kasvattaa 87 erikoistumisopinnot suorittanutta ulkomaalaista.
Toiseksi eniten ulkomaalaisten suorittamia tutkintoja tuotti Haaga-Helia, 276 kappaletta. LAB oli aina
vuoteen 2015 saakka tasaisessa rintamassa kolmen karjessd mutta on nyt suhteessa muihin hieman
hiipunut ollen kuitenkin yha selkedsti kolmanneksi eniten ulkomaalaisten suorittaneita tutkintoja ab-
soluuttisesti tuottava ammattikorkeakoulu. Suhteellisessa tarkastelussa karkikolmikko on tuttu Cent-
ria, Arcada ja Haaga-Helia Centrian ollessa ylivoimainen ykkdnen, kuten ulkomaalaisissa opiskelijoissa-

kin. Koko maan tasolla ulkomaalaiset suorittavat 6,5 % kaikista ammattikorkeakoulujen tutkinnoista.
15
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Kuva 11: Ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku
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Centria on selked ykkénen ulkomaalaisten suo-
rittamien tutkintojen indeksissa, mutta ero mui-
hin on paljon pienempi kuin opiskelijamaaran
kohdalla. Arcada saa indeksiluvun 73 % ja Haaga-
Helia 68 %. My0s LAB, Jyvaskyla ja Metropolia
saavuttavat indeksitason 50 %. Ulkomaalaisten
valmistuneiden indeksi vastanneekin paremmin
muutaman vuoden takaisia ulkomaalaisten opis-
kelijoiden ja uusien opiskelijoiden indekseja. Ul-
komaalaisten suorittamien tutkintojen osuus
kaikista tutkinnoista on kuitenkin hyvin lahella
ulkomaalaisten osuutta opiskelijoista ja uusista

opiskelijoista.



3.6. Koonti

Kansainvalisyys kampuksella -indeksiluokan yhteenlaskettu sijoitus ja indeksi ammattikorkeakouluittain

i Suhteellinen Sija Indeksi
Ammattikorkeakoulu

1 2 3 4 5 1 2 3 a4 5 [yHT | 1 2 3 4 5 | YHT

cc 2% 8 46 %
vi Diakonia 4% | 5% 5% | 4% | 18 | 15 | 19 15 | 19 [12% | 16% 17% | 20% | 15%
= 12% | 12% 11%| 4 43% | 47 % 68% | 69 %

e 0% 16 9%
5% | 7% 12%| 6% | 15 | 9 4 9 | 10 | 8 |15%|24% 41% | 32% | 35%
j 9% | 8% 20%| 9% | 6 6 | 18 | 4 5 6 |34%|30% 72% | 53% | 44%
aakkois-Suo 5% | 5% | 1% | 9% | 7% | 14 | 12 | 14 | 14 | 8 | 12 [15% | 20% | 17% | 31% | 40% | 27%
« 6% | 5% 12%| 6% | 12 | 13 8 9 9 |17%|19% 41% |33% | 35%
X Karelia 3% 8% | 2% 19 | 17 8% 27% | 9% | 11%
11% | 10% | 2% | 13% | 10%| 5 5 6 7 4 4 |42%|40% |59% | 47% | 57% | 49%
LA 7% | 6% | 1% | 9% | 5% | 8 | 10 | 13 | 16 | 11 | 13 [24% | 23% | 20% | 29% | 30% | 26 %
‘ 5% | 6% | 2% [17%| 5% | 17 | 11 | 7 5 | 13 [ 10 |14% | 20% | 50% | 62% | 28% | 34%
7% | 7% | 1% [ 11%| 9% | 9 7 | 11| 10| 6 7 | 23%|28%|22% [38% |53% | 36%
1< Qulu 4% | 4% | 1% | 8% | 3% | 19 | 18 | 12 | 18 | 17 | 17 [11% | 12% | 22% | 26% | 18% | 18%
o 5% | 4% | 2% | 10% | 3% | 16 | 17 | 10 | 12 | 19 | 15 |14% |13% | 42% | 36% | 12% | 21 %
9 6% | 3% | 0% | 6% | 2% | 11 17%] 9% | 9% | 18% | 9% | 13%
@ 6% | 5% 7% | 4% | 10 | 14 | 29 | 19 | 14 | 16 [19% 23% | 18%
. Tampere 5% | 4% | 2% | 9% | 4% | 13 | 16 | 9 | 13 | 16 | 14 |16% 18% | 23%
e Turku 3% | 3% 1% | 3% 19 [ 19 | 11 | 18 | 18 17% | 17%
/A Vaasa 14% [11% | 1% |17% | 8% 4 | 15 | 6 7 5 |54% 48% | 48 %
hd Arcada 14% | 13% 12% 53 % 73% | 73%
N 7% | 7% | 2% | 9% | 5% | 7 8 5 | 15 | 12 | 11 |25% | 25% 29% [ 31%

4 = Vieraskielinen koulutus (12 %), 5 = Ulkomaalaisten suorittamat tutkinnot (13 %)

1 = Uudet ulkomaalaiset opiskelijat (8 %), 2 = Ulkomaalaiset opiskelijat (12 %), 3 = Ulkomaalainen henkilokunta (5 %),

Taulukko 7: Kansainvdlisyys kampuksella -indeksiluokan yhteenlaskettu sijoitus ja indeksi ammattikorkeakouluittain

Kansainvilisyys kampuksella -luokan yhteenlaskuttu indeksi ammattikorkeakouluittain 2018
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Kuva 13: Kansainvdlisyys kampuksella -luokan yhteenlaskettu indeksi ammattikorkeakouluittain 2018
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4. Kansainvalisyys vaihdossa

Opiskelijavaihto on olennainen osa korkeakoulujen kansainvalisyyttd. Suomalaisten ammattikorkea-
koulujen opiskelijat viettavat vuosittain yli 650 000 paivaa vaihdossa ulkomailla. Vastaavasti ulkomailta
tullaan suomalaisiin ammattikorkeakouluihin vuosittain noin 550 000 paivaksi vaihtoon. Suomalaisista
amk-tutkintoon valmistuneista lahes neljasosa on kdaynyt vaihdossa tutkintonsa aikana. Myds henkil6-
kuntavaihtoa tapahtuu, jokaista ammattikorkeakoulussa tyoskentelevaa kohti kertyy vuodessa yli kuusi
vaihtopaivaa — joko Suomesta ulkomaille tai toisin pdin. Kansainvalisyytta vaihdossa mitataan rapor-

tissa viidella indikaattorilla.

Vaihtoon lahteneet ja saapuvat opiskelijat pitdavat sisalladn kaikki ammattikorkeakoulujen tutkinto-
opiskelijat. Tietolahteena toimii Vipusen Kansainvalisyys-alaosion Opiskelija- ja harjoittelijaliikkuvuus -
tilasto. Vuosina 2010-2015 tilastoidaan harjoittelujaksot ja vuodesta 2016 eteenpadin harjoittelupaivat.
Vertailuryhmana toimii ammattikorkeakoulun kaikki tutkinto-opiskelijat. Kummankin indikaattorin

paino on 4 %.

Saapuvan ja lahtevan vaihdon suhteessa tarkastellaan edella mainittujen indikaattoreiden suhdelukua.
Ajatuksena on, ettd ulkomailta Suomeen tuleva vaihto on vield hieman lahtevaa vaihtoa enemman
kansainvalisyytta edistavaa tuoden kansainvalisia ihmisiad ja ideoita suomalaisille kampuksille. Lisaksi
vaihdossa kdyneiden osuus -indikaattori liittyy suoraan |ldhtevaan vaihtoon, eli ilman naiden suhdetta
kasittelevaa indikaattoria saa lahteva vaihto suuren ylipainon verrattuna saapuvaan. Vertailu tehdaan
suoraan jakamalla saapuvat vaihdot lahtevilla ja ilmoittamalla tasta prosenttiluku. Indikaattorin paino

on 2 %.

Vaihdossa kdyneiden amk-tutkintoon valmistuneiden osuus saadaan Vipusen Korkeakoulutus ja TKI-
toiminta yldosion Kansainvalisyys -alaosion Tutkinnon suorittaneista vaihdossa kdyneet -tilastosta.
Tama on mukana, koska lahteneiden paivien lukumaaraa merkittavampaa on se, ettd mahdollisimman

moni saa edes jonkinlaista kokemusta vaihdossa olemisesta. Indikaattorin paino on osion suurin, 10 %.

Henkil6kuntavaihto huomioi sekd Suomesta ulkomaille etta toisin pdin tapahtuvan vaihdon. Luvut il-
moitetaan pdivinda ammattikorkeakoulun yhteenlaskettuja henkilétydvuosia kohden, milla ne saadaan

suhteutettua ammattikorkeakoulun kokoon. Indikaattorin paino on 5 %.
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4.1. Vaihtoon lahtevat opiskelijat

Lihteva vaihto ammattikorkeakouluittain 2010-2018, jaksot/péaivit* ja jaksot/paivit opiskelijaa kohden

. Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu . )
2010|2011 2012|2013 (2014 |2015| 2016 | 2017 | 2018 | 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi

e 211 | 276 | 228 | 243 | 166 | 127 | 899 | 8150 | 8693 | 2,93 | 2,67 | 294 | 20 5%

picx| Djakonia 150 | 170 | 105 | 109 | 133 | 128 | 9832 | 4868 | 9202 | 3,38 | 1,63 | 3,12 | 18 8%

a 1063|1318|1213(1235|1196| 971 | 86010 | 78616 | 68048 | 7,84 | 7,24 | 6,68 2 74 %

o 79 | 8 | 97 | 75 | 114 | 90 | 7068 | 6001 | 4007 | 4,57 | 3,96 | 2,68 | 22 0%

. 253 | 259 | 267 | 253 | 255 | 264 | 30140 | 28495 | 23009 4,11 | 3,87 | 3,05 | 19 7%

j 488 | 596 | 594 | 578 | 695 | 576 | 47859 | 48794 | 43453 | 593 | 6,05 | 5,25 6 48 %

. . 574 | 575 | 558 | 527 | 560 | 468 | 49826 | 51827 |39604| 539 | 556 | 421 [ 10 | 28%

K 141 | 186 | 159 | 120 | 127 | 148 | 13177 | 16805 | 13446 | 569 | 7,03 | 5,33 5 49 %
& Karelia 298 | 394 | 284 | 349 | 311 | 267 | 19889 | 19821 | 17562 | 5,31 | 540 | 4,62 8 36 %
oy 802 | 822 | 892 |1002| 892 | 801 | 75842 | 66423 | 69310 9,11 | 7,88 | 8,06 1 | 100 %
LA 201 | 236 | 224 | 273 | 256 | 198 | 20471 | 21944 | 19682 | 3,51 | 3,74 | 335 | 16 | 13 %
REA 342 | 351 | 348 | 373 | 383 | 388 | 44482 | 38665|31036| 5,78 | 515 | 418 | 11 | 28%
/! Metropolia 968 (1029(1099|1082| 954 (1072| 84 877 | 80657 | 88888 5,09 | 4,89 | 5,42 4 51 %

ACOulu 253 | 233 | 253 | 237 | 404 | 369 | 29898 | 22651 | 24286 | 3,49 | 2,67 | 283 | 21 3%
249 | 213 | 277 | 241 | 227 | 205 | 21237 | 20288 | 30437 | 3,62 | 3,42 | 4,93 7 42 %
w Savonia 474 | 359 | 475 | 335 | 477 | 405 | 24471 | 31520 22205| 3,70 | 468 | 331 | 17 | 12%
‘A Seindjoki 414 | 397 | 459 | 461 | 369 | 376 | 31667 | 24188 | 18548 | 6,56 | 4,95 | 400 | 13 | 24%
TT, Tampere 753 | 723 | 949 | 843 | 973 | 866 | 50556 | 42459 | 41573 4,93 | 412 | 404 | 12 | 25%
o Turku 425 | 400 | 456 | 405 | 363 | 367 | 52765 | 40146 (39768 | 553 | 418 | 3,89 | 14 | 23 %
/A Vaasa 187 | 196 | 177 | 228 | 165 | 112 | 14091 | 14825 | 14428 | 4,37 | 4,49 | 4,50 9 34 %
151 | 129 | 151 | 143 | 138 | 167 | 13993 | 14419 | 10408 | 556 | 541 | 385 | 15 | 22%

306 | 227 | 323 | 336 | 407 | 359 | 29236 | 24748 | 24005 7,21 | 6,11 | 5,99 3 62 %

9178|9588|9 448|9 565 (8 724|766 383|706 310|661 598 5,35 | 4,92 | 4,60 Il

100%=paras

5% a%[-19%]1% |-9% | ums] 8% [ 6% [WM%] 8% | 7% ] owneron

*Vuodesta 2015 lihtien péivat, Lihde: Vipunen / AMK / Kansainvalisyys / Opiskelija- ja harjoittelijaliikkuvuus 13.11.2019
Taulukko 8: Ldhtevén vaihdon jaksot ja pdividt ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Vaihtotilastoista on vuoteen 2015 asti kaytossa vaihtojakson maara, sen jalkeen myos vertailussa kayt-
tokelpoisempi vaihtopaivien lukumaara. Tilasto siirtyykin vuodesta 2016 Idhtien vertailemaan vaihto-
pdivia, jotka siis huomioivat vaihtojakson maara lisdksi niiden pituuden. Vaihtoon ldhtevien paivien
maara on laskenut voimakkaasti vuodesta 2016, perati yli 100 000 paivalla. Vaihtopdivien absoluuttiset
lukumaarat reflektoivat hyvin ammattikorkeakoulujen kokoa: Metropolia on selkeésti suurin ja sen jal-
keen tulevat suuret LAB sekd Haaga-Helia. Metropolia on onnistunut kasvattamaan paivien lukumaaraa
samaan aikaan kun ne ovat Haaga-Helialla laskeneet varsin jyrkasti. Myos mm. Laurealla, Seinajoella ja
Turulla on havaittavissa varsin selkeata laskua vuodesta 2016. Lahtevan vaihdon paivia on valtakunnal-
lisesti noin 4,5 jokaista kirjoilla olevaa opiskelijaa kohden vuodessa. Tdma luku vaihtelee ammattikor-
keakouluittain Humanistisen 2,7 paivasta LAB-ammattikorkeakoulun yli kahdeksaan. Laskua on valta-

kunnallisesti tarkastellen tullut Iahes yksi kokonainen paiva opiskelijaa kohden vuodessa.
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Vaihtoon ldhteneet ammattikorkeakouluissa 2018
(indeksi, suhteessa opiskelijamaardan)
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Kuva 14: Opiskelijavaihtoon ldhteneet ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

Lahtevan vaihdon paivat
ammattikorkeakouluissa koko Suomessa

2016-2018
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720000
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Kuva 15: Ldhtevdn vaihdon pdividt ammattikorkeakouluissa 2016-2018
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LAB on selva ykkonen lahtevassa vaihdossa yli
kahdeksan paivan vuosikeskiarvollaan. Lahim-
maksi paasevat Haaga-Helia 74 % ja Novia 62
% indeksiluvuilla. Myds Metropolia, Kajaani
seka Jyvaskylda paasevat noin 50 % indeksilu-
kuihin. Huomionarvoista kuvaajassa on Cent-
rian ja Arcadan heikot sijoitukset. Niilla on sel-
keasti keskimaaraista suurempi osuus ulko-
maalaisia opiskelijoita, jotka eivat ehka sa-
massa mitassa hakeudu ldhtevaan vaihtoon.
Mutta toisaalta Haaga-Helia parjaa tarkaste-
lussa erinomaisesti vastaavasta tilanteesta
huolimatta. Suurista ammattikorkeakouluista
Metropolia nousee LAB:n ja Haaga-Helian jal-

keen kolmanneksi korkeimmalle.
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4.2. Vaihtoon saapuvat opiskelijat

Saapuva vaihto ammattikorkeakouluittain 2010-2018, jaksot/paivat* ja jaksot/paivit opiskelijaa kohden

. Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu . )
2010|2011 2012|2013 (2014 |2015| 2016 | 2017 | 2018 | 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi
e 101 | 114 | 142 | 142 | 82 73 | 11649 | 9986 | 6923 | 3,80 | 3,27 | 234 | 20 | 20%
picx| Djakonia 32 | 46 | 44 | 43 31 | 36 | 3019 | 2297 | 3813 | 104 | 0,77 | 1,29 | 22 0%
s 427 | 409 | 356 | 405 | 416 | 351 | 39808 | 44966 | 43209 3,63 | 4,14 | 4,24 6 56 %
i 77 | 44 | 47 | 66 | 72 53 | 4496 | 5251 | 4795 | 291 | 3,47 | 320 | 15 | 36%
. 247 | 189 | 244 | 310 | 216 | 129 | 18840 | 19629 | 17542 | 2,57 | 2,67 | 233 | 21 | 20%
j 397 | 403 | 446 | 485 | 579 | 591 | 49692 [ 59791 | 54336 6,16 | 7,41 | 6,57 1 | 100 %
aakko 0 335 | 337 | 414 | 422 | 427 | 371 | 32984 | 24246 | 23551 3,57 | 2,60 | 250 [ 19 | 23 %
K 61 77 | 89 | 74 | 83 95 | 13344 | 12255(12635| 5,76 | 5,13 | 5,01 4 70 %
A Karelia 147 | 88 | 164 | 221 | 182 | 119 | 12790 | 15092 | 13338 | 3,41 | 4,11 | 351 | 12 | 42%
R 458 | 446 | 527 | 459 | 727 | 477 | 49374 | 48604 | 45220 5,93 | 5,77 | 5,26 3 75 %
LA 196 | 225 | 203 | 171 | 150 | 127 | 18142 | 20450 | 21308 | 3,11 | 3,49 | 3,63 | 11 | 44 %
REA 261 | 260 | 272 | 279 | 296 | 313 | 40694 | 37621 | 31505 5,29 | 501 | 4,24 7 56 %
7/ Metropolia 495 | 466 | 418 | 660 | 600 | 635 | 54152 | 47342 | 48827 | 3,25 | 2,87 | 298 | 16 | 32%
ACOulu 239 | 198 | 280 | 300 | 271 | 244 | 37379 | 37514 | 31644 | 437 | 441 | 369 | 10 | 45%
152 | 168 | 169 | 139 | 116 | 94 | 14120 | 18393 | 16505| 2,41 | 3,10 | 2,67 | 18 | 26%
w Savonia 257 | 270 | 218 | 233 | 190 | 191 | 21752 | 20927 | 19539 | 3,29 | 3,10 | 291 | 17 | 31%
\A Seinajoki 321 | 268 | 227 | 272 | 265 | 303 | 26647 | 38613 | 25823 5,52 | 7,90 | 5,56 2 81 %
TT, Tampere 474 | 516 | 486 | 489 | 414 | 428 | 37725 | 43149 | 40772 3,68 | 4,19 | 3,96 9 51%
o Turku 367 | 348 | 373 | 325 | 311 | 337 | 41110 (49992 | 45856 4,31 | 5,20 | 4,49 5 61 %
/A Vaasa 82 76 | 97 | 52 | 81 85 | 10325| 9410 | 10920 3,20 | 2,85 | 341 | 13 | 40%
hd Arcads 56 | 62 92 | 64 | 69 | 100 | 8772 | 10400 | 9202 | 3,49 | 3,90 | 3,40 | 14 | 40%
N 125 | 103 | 65 | 125 | 73 | 126 | 15170 | 17313 | 16615 | 3,74 | 4,27 | 4,15 8 54 %
5307|5113|5373|5736|5 651|5 278|561 984|593 241|543 878| 3,92 | 4,13 | 3,78 1;;‘9::::‘:“
-4% | 5% | 7% | -1% | -7% | UM% 6% | 8% |UM%| 5% | 9% | wihekon

*Vuodesta 2015 lihtien péivat, Lihde: Vipunen / AMK / Kansainvalisyys / Opiskelija- ja harjoittelijaliikkuvuus 13.11.2019
Taulukko 9: Saapuvan vaihdon jaksot ja pdividt ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Saapuvan vaihdon osalta ei olla viime vuosina koettu samanlaista taantumista kuin lahtevan. Vuonna
2017 vaihtopaivat kasvoivat kuudella prosentilla, mutta taantuivat vuonna 2018 hieman alle vuoden
2016 tason. Keskimaarin saapuvaa vaihtoa on selvasti ldahtevdd vahemman: 3,8 paivaa opiskelijaa koh-
den vuodessa vs. 4,6 paivaa. Lahtevan vaihdon osalta Metropolia ja Haaga-Helia olivat absoluuttisesti
tarkastellen ylivoimaisesti suurimpia. Saapuvan vaihdon osalta tilanne on hyvin erilainen. Jyvaskylad on
suurin ja sen takana tulevat varsin tasaisena rintamana Metropolia, Turku, LAB seka Haaga-Helia. Kor-
keimmillaan saapuvan vaihdon paivia on ammattikorkeakoulun opiskelijaa kohti Jyvaskylassa 6,6. Myos
Seindjoella, LAB:ssa seka Kajaanissa ylitetdan viiden paivan raja. Jyvaskylalla pdivia on siis suhteellisesti
selvasti eniten Seindjoen tullessa toisena ja LAB:n kolmantena. Lahtevan vaihdon karkipdaan ammatti-

korkeakoulut Haaga-Helia ja Novia ovat ylemmassa keskikastissa verrattain kaukana karjesta.
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Vaihtoon saapuneet ammattikorkeakouluissa 2018
(indeksi, suhteessa opiskelijamaarédan)
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Kuva 16: Opiskelijavaihtoon saapuneet ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

. I Saapuvan vaihdon karki on selvasti erilainen kuin
Saapuvan vaihdon paivat

ammattikorkeakouluissa koko Suomessa aiemmin tarkastelluissa mittareissa. Lahtevissa

2016-2018

600 000 vaihdossa keskikastiin kuuluneet Jyvaskyla ja Sei-

nadjoki muodostavat nyt karkikaksikon. Myos pe-
590 000

rapaassa on tapahtunut muutoksia Humanisti-
580 000

sen noustessa lahelle keskikastia ja Centrian si-
570 000 .. . . . . .

joittuessa lahelle heikoimpia tuloksia. Myos
560000 Vaasa ja Arcada menestyvat saapuvassa vaih-
550 000 dossa varsin keskinkertaisesti. Selkeasti vahiten
40 000 v saapuvaa vaihtoa on Diakonialla, mahdollisesti

siksi etta sote-alalla vaihto on muita aloja harvi-
530 000

naisempaa ja nain volyymiltaan suppeampaa.
520 000

Suurista ammattikorkeakouluista Metropolian
510 000

016 017 o018 heikko sijoitus on huomionarvoista.

Kuva 17: Saapuvan vaihdon pdividt ammattikorkeakouluissa 2016-2018
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4.3. Vaihtoon saapuvien suhde lahteviin

Saapuvan ja ldhtevan vaihdon* suhde ammattikorkeakouluittain 2010-2018, saapuva/ldhteva

. Saapuvan suhde lahtevaan 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu . .
2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi

¢C 48% | 41% | 62% | 58% | 49% | 57% | 129% | 123% | 80% 12 | 39%

o« Diakonia 21% | 27% | 42% | 39% | 23% | 28% | 31% | 47% | 41% 22 0%

40% | 31% | 29% | 33% | 35% | 36% | 46% | 57% | 63 % 18 | 23 %
97% | 49% | 48% | 8% | 63% | 59% | 64% | 8% | 120% | 4 80 %
98% | 73% | 91% [123% | 85% | 49% | 63% | 69% | 76% 13 | 36%
81% | 68% | 75% | 84 % | 83% | 103% | 104% | 123% | 125% | 3 86 %
58% | 59% | 74% | 80% | 76% | 79% | 66% | 47% | 59 % 19 | 18%
43% | 41% | 56% | 62% | 65% | 64% | 101% | 73% | 94 % 9 54 %
49% | 22% | 58% | 63% | 59% | 45% | 64% | 76% | 76% 14 | 35%
57% | 54% | 59% | 46% | 82% | 60% | 65% | 73% | 65% 17 | 24%
8% | 95% | 91% | 63% | 59% | 64% | 89% | 93% | 108% | 6 68 %
76% | 74% | 78% | 75% | 77% | 81% | 91% | 97% | 102% | 7 61 %

/// Metropolia 51% | 45% | 38% | 61% | 63% | 59% | 64% | 59% | 55% | 20 | 14%
i Quly 94% | 85% | 111% | 127% | 67% | 66% | 125% | 166% | 130% | 2 | 91%
~[Satakunta | 61% | 79% | 61% | 58% | 51% | 46% | 66% | 91% | 54% | 21 | 13%
.~ _Savonia 54% | 75% | 46% | 70% | 40% | 47% | 89% | 66% | 88% | 11 | 48%
 seinsjoki 78% | 68% | 49% | 59% | 72% | 81% | 84% | 160% | 139% | 1 | 100%
- Tampere 63% | 71% | 51% | 58% | 43% | 49% | 75% | 102% | 98% | 8 | 58%
o Turku 86% | 87% | 82% | 80% | 86% | 92% | 78% | 125% | 115% | 5 | 76%
1/ vaasa 44% | 39% | 55% | 23% | 49% | 76% | 73% | 63% | 76% | 15 | 35%
37% | 48% | 61% | 45% | 50% | 60% | 63% | 72% | 88% | 10 | 48%
41% | 45% | 20% | 37% | 18% | 35% | 52% | 70% | 69% | 16 | 28%

60% | 56% | 56% | 61% | 59% | 60% | 73% | 84% | 82% | el

8% | 1% | 8% | 3% | 2% 15% | 2% | ouehekon

*Vuodesta 2015 lahtien paivat, Lihde: Vipunen / AMK / Kansainvalisyys / Opiskelija- ja harjoittelijaliikkuvuus 6.11.2019
Taulukko 10: Saapuvan ja ldhtevin vaihdon suhde ammattikorkeakouluittain 2010-2018

Kansainvalisyys-raporttiin on otettu pienelld painolla mukaan saapuvan ja lahtevan suhde, koska kan-
sainvalisyyttd ilmentaa erityisen hyvin kansainvalisten opiskelijoiden nakyminen ja kuuluminen suoma-
laisilla kampuksilla. Vuoteen 2015 saakka ldhtevan ja tulevan vaihdon suhde oli vaihtojaksoina laskien
erittdin voimakkaasti kallellaan ldhtevdan saapuvan ollessa volyymiltaan vain 60 % lahtevasta. Vuo-
desta 2016 lahtien saapuvien vaihtojen keskimaaraista pidempi kesto tasaa suhdetta siten, ettd saapu-
vien vaihtopaivia on enda noin 20 % vahemman kuin ldhtevien. Seitsemassa ammattikorkeakoulussa
saapuvien pdivia oli vuonna 2018 jopa enemman kuin ldhtevien. Kun vaihtosuhdetta tarkastellaan vuo-
sina 2010-2015 jaksojen nakodkulmasta, 16ydetdan yhteensa vain nelja ammattikorkeakoulu / vuosi -
kombinaatiota, jolloin saapuvien vaihtojaksoja oli enemman kuin ldhtevien.
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Saapuvan ja ldhtevan vaihdon suhde ammattikorkeakouluissa 2018
(indeksi, saapuvan suhde Idhtevaan)
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Kuva 18: Saapuvan ja Idhtevidn vaihdon suhde ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

Saapuva vaihto, % lahtevdstda ammattikorkeakouluissa
koko Suomessa 2016-2018
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Kuva 19: Saapuvan ja ldhtevin vaihdon suhde ammattikorkeakouluissa 2010-2018
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Seindjoella oli vuonna 2018 paras vaihto-
suhde saapuvan vaihdon paivien luku-
madran ollessa 139 % ldahtevan vaihdon
pdivista. Indeksissa sen jalkeen sijoittuvat
Oulu, Jyvaskylda, Humanistinen seka
Turku. Erot ammattikorkeakoulujen va-
lilld ovat varsin suuret, silla pienin vaihto-
suhde Diakoniassa on vain 41 %. Huomi-
onarvoista on suurten ja usein muissa
kansainvalisyysmittareissa hyvin parjaa-
vien Metropolian, Haaga-Helian ja LAB:n
hyvin vahvasti ldhtevien suuntaan kallis-
tuva vaihtosuhde. Kuvassa 19 vaihtojak-

sot ovat oranssilla, -pdivat sinisella.



VIIIN7A T
v Il JF 2l
wwuw.viivain.fi

4.4. Vaihdossa kayneiden osuus valmistuneista

Vaihdossa kdyneiden osuus amk-tutkinnon
suorittaneista ammattikorkeakouluittain 2017-2018

23 %
3%

. Kdyneiden osuus | 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu . . .
2017 2018 Sija | indeksi
¢c 12% | 14% | 21 | 8%
via¢ Diakonia 14% | 16% | 19 | 22%
16% | 26% 8 | 78%
19% | 22% | 11 | 54%
14% | 19% | 16 | 40%
32% | 29% 3 | 98%
18% | 20% | 13 | 46%
20% | 27% 6 | 87%
. Karelia 29% | 21% | 12 | 52%
X 31% | 28% 5 | 94%
LA 16% | 14% 20 | 10%
18% | 19% | 15 | 40%
28% | 29% 4 | 97%
b/4¢ Qulu 16% | 18% | 17 | 29%
e 13 %
) 18% | 24% | 10 | 68%
 Seinijoki 28% | 26% | 7 | 80%
" Tampere 31% | 29% 1 | 100%
we Turku 20% | 17% | 18 | 23%
I/ vaasa 22% | 20% | 14 | 41%
33% | 25% 9 | 75%
27% | 29% 2 | 99%
Indeksi:

100%=paras
0%=heikoin

Lahde: Vipunen / Korkeakoulutus ja TKI-toiminta / Kansainvalisyys / Tutkinnon
suorittaneista vaihdossa kdyneet 13.11.2019

Taulukko 11: Vaihdossa kéyneiden osuus valmistuneista ammattikorkeakouluissa 2017-2018

25

Aiemmissa mittareissa on tar-
kasteltu vaihdossa vietettyjen
paivien volyymia. Merkityksel-
lista on kuitenkin myds se, mi-
ten nama paivat jakautuvat, eli
kuinka moni vaihtoon tosiasi-
assa paasee. Tama tieto loytyy
Vipusesta vuosilta 2017 ja
2018 amk-tutkinnon suoritta-
neista. Sieltd [oytyy my0s
ISCED-kohtainen analyysi,
mika paljastaa sote-alan val-
mistuneiden prosentin olevan
pienin ja talouden ISCED-alan
suurin eron ollessa perati kak-
sinkertainen. Tama selittaa
mm. Diakonian ja Humanisti-
sen pienehkdja vaihtolukuja.
Korkeimmat prosentit |0ytyvat
Tampereelta, Novialta, Jyvas-
kylalta, Metropolialta, LAB:lta
ja Kajaanilta karjen ollessa hy-
vin tasainen hieman alle 30 %
osuuksilla. Pienimmat osuudet

ovat alle 15 % valmistuneista.
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Vaihdossa kdyneiden osuus tutkinnon suorittaneista ammattikorkeakouluissa 2018
(indeksi, prosenttia amk-tutkintoon valmistuneista)
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Kuva 20: Vaihdossa kdyneiden osuus amk-tutkinnon suorittaneista ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

. . . . Indeksikuvaajasta on padteltdvissa
Vaihdossa kdyneiden osuus valmistuneista J P !

ammattikorkeakouluissa koko Suomessa 2017-2018 ettd suuremmista ammattikorkea-

kouluista valmistuneet kdayvat hieman

pienemmistd valmistuneita useam-
22,60 % min vaihdossa. Suurin osa karkipaan
ammattikorkeakouluista on suuria,
poikkeuksena Novia ja Kajaani. Sa-
moin suurin osa hantapaan ammatti-
korkeakouluista on pienia, poikkeuk-

sina Turku sekd Oulu. Ammattikor-

21,90 %

keakoulujen hieman yli 20 % valta-
kunnallinen taso jaa noin kolme pro-

senttiyksikkod yliopiston vastaavasta.

2017 2018

Kuva 21: Vaihdossa kdyneiden osuus valmistuneista ammattikorkeakouluissa 2017-2018
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4.5. Henkilokuntavaihto

Henkilokuntavaihdon piiviat ammattikorkeakouluittain 2013-2018, piiviad / henkilétyovuosi
. Paivid / henkilotyévuosi 2018 ( 2018
Ammattikorkeakoulu | .
2013 2014 2015 2016 2017 2018 Sija |indeksi
4,4 6,1 6,2 6,8 51 5,3 12 | 26%
v Diakonia 3,7 6,1 7,0 6,5 3,4 33 [ 22 0% |
7,9 5,0 4,0 4,0 6,4 4,8 15 | 20%
3,6 3,0 3,5 43 6,2 9 37 %
13,6 10,1 4,7 5,3 49 14 | 20%
8,0 8,0 10,5 10,5
6,6 45 5,0 2,7 3,6 20
3,7 5,4 5,5 6,0 8,0 5 61 %
4,7 4,1 5,7 6,0 5,8 10 | 32%
6,2 6,4 6,4 6,6 6,7 7 44 %
4,6 51 5,7 4,8 4,5 18 | 15%
6,1 51 5,3 5,8 6,5 8 41 %
3,3 3,6 44 5,7 41 19 | 10%
4,4 49 3,9 8,1 7,6 6 56 %
3,3 4,1 5,9 6,0 4,6 17 17 %
3,7 4,6 49 5,9 49 13 | 21%
 Seinédjoki 5,8 6,0 4,6 45 5,4 4,7 16 | 18%
' Tampere 6,4 7,2 11,2 6,2 8,3 9,7 3 | 84%
L Turku 5,4 6,4 5,5 7,6 8,5 9,2
/A Vaasa
11 | 32%
2 86 %
Indeksi:
100%=paras
0%=heikoin
Lahde: Vipunen / AMK / Kansainvalisyys / Opiskelija- ja harjoittelijaliikkuvuus 13.11.2019

Taulukko 12: Henkil6kuntavaihdon pdivédt ammattikorkeakouluissa 2013-2018
Opiskelijoiden lisaksi myds ammattikorkeakoulun henkilokunta kay ”“vaihdossa” — lyhyilla ja pitkilla jak-
soilla muissa korkeakouluissa ulkomailla. Kun lasketaan yhteen seka lahteva ettd saapuva vaihto, saa-
daan perati kuusi pdivda vuodessa jokaista suomalaisessa ammattikorkeakoulussa tyoskentelevaa koh-
den. Henkil6kuntavaihdon suhteellinen maara on pysynyt verrattain ennallaan sen ajan, kun tilastoja
on saatavilla — 2013-2018 — mutta absoluuttinen maara on laskenut ammattikorkeakoulujen henkil6-
kunnan maaran laskun vuoksi. Suhteessa merkittavinta henkilokuntavaihto on Jyvaskylassa, Noviassa,

Tampereella seka Turussa, vahaisinta Diakoniassa, Vaasassa seka Kaakkois-Suomessa.
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Henkildkuntavaihto ammattikorkeakouluissa 2018
(indeksi, pdivaa henkilotyévuotta kohden)
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Kuva 22: Henkilokuntavaihto ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku
Henkil6kuntavaihdon paivat / henkilotybvuosi Jyvaskyla, Novia, Tampere ja Turku ovat
ammattikorkeakouluissa koko Suomessa 2013-2018 selvisti muita aktiivisempia henkilékun-

6,4

tavaihdossa yli yhdeksan paivan vuosi-

keskiarvolla. Monessa muussa kansain-

6,2 :
valisyyden indikaattorissa hyvin menes-
6,0 tyvat Arcada, Centria, Haaga-Helia seka
Vaasa sen sijaan parjadvat verrattain
58 heikosti jaaden kaikki alle koko Suomen
- keskiarvon. Mielenkiintoista on myds
Helsingin suurten ammattikorkeakoulu-
S jen — Haaga-Helian ja Metropolian — si-
joittuminen peranpitdjien joukkoon.
’ Koko Suomen tasolla vuosina 2017 ja
50 2018 palattiin entiselle korkeammalle

2013 2014 2015 2016 2017 2018

o

s

o

tasolle pienen notkahduksen jalkeen.
Kuva 23: Henkil6kuntavaihdon pdividt ammattikorkeakouluissa 2013-2018
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4.6. Koonti

Kansainvalisyys vaihdossa -indeksiluokan yhteenlaskettu sijoitus ja indeksi ammattikorkeakouluittain

i Suhteellinen Sija Indeksi
Ammattikorkeakoulu
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 YHT 1 2 3 4 5 YHT
¢c 2,34 | 80% 5,34 12 12 20% | 39% 26 %
piek Diakonia 3,12 16 % 18 19 22 %
aei” 6,68 | 424 | 63% | 26 % | 4,82 6 18 8 15 7 74% | 56 % | 23% | 78 % | 20 % | 58 %
v 3,20 [120%| 22 % | 6,15 15 4 11 9 14 36% | 80% [ 54% | 37% | 41%
o 305 (233 (76%|19% | 4,85 | 19 13 16 14 18 20% | 36% | 40% | 20% | 27 %
5,25 125% 6 48 % 86 %
0 0 4,21 | 2,50 [ 59% | 20 % 10 19 19 13 17 |1 28% | 23% | 18 % | 46 % 28 %
« 533 | 501 (94% |27% | 7,98 5 4 9 6 5 5 49% | 70% | 54% | 87 % | 61% | 71 %
& Karelia 462 | 3,51 | 76% | 21% | 5,78 8 12 14 12 10 12 [ 36% [42% | 35% | 52% [ 32% | 43 %
5,26 | 65% 6,65 17 | 5 | 7 | 3 [100%]75% | 24% 44% | 76%
LA 3,35 | 3,63 (108 % 4,52 [ 16 11 6 18 19 [13% | 44% | 68% 15% | 22%
4,18 | 4,24 [102%| 19% | 6,46 11 7 7 15 8 11 | 28% | 56% [ 61% | 40% | 41% | 43 %
5,42 | 2,98 | 55% 4,08 4 16 4 19 8 51% | 32% | 14% 55 %
"M<COulu 3,69 18% | 7,61 10 17 6 15 45 % 29% | 56 % | 38 %
'{ 493 | 2,67 | 54% 4,64 7 18 17 42% | 26% | 13% 17 %
w 3,31 | 291 [ 88% | 24% | 4,91 17 17 11 10 13 13 [ 12% (31% | 48% | 68% | 21% | 42 %
V| 4,00 | 5,56 26% | 4,71 | 13 7 16 6 [24%|81% 80% | 18% | 60 %
~ Tampere 4,04 | 3,96 | 98 % 9,69 [ 12 9 8 4 | 25% | 51% | 58 % 84% |74 %
L Turku 3,89 | 4,49 |115%| 17 % | 9,15 14 5 5 18 4 10 | 23% | 61% | 76% | 23% | 77 % | 44 %
W Vaasa 450 | 3,41 [ 76% | 20% 9 13 15 14 16 |34% |40% | 35% | 41 % 31%
k4 Arcada 3,85 | 3,40 [ 88% | 25% | 5,74 15 14 10 9 11 9 22% | 40% | 48 % | 75% | 32 % | 50 %
N 599 | 415 | 69% 9,81 8 16 62% | 54% | 28 % 86% | 77 %

4 = Vaihdossa kayneiden osuus valmistuneista (10 %), 5 = Henkilokuntavaihto (5 %)

1 = Vaihtoon lahtevat opiskelijat (4 %), 2 = Vaihtoon saapuvat opiskelijat (4 %), 3 = Vaihtoon saapuvien suhde ldhteviin (2 %),

Taulukko 13: Kansainvdlisyys vaihdossa -indeksiluokan yhteenlaskettu sijoitus ja indeksi ammattikorkeakouluittain

Kansainvalisyys vaihdossa -luokan yhteenlaskuttu indeksi ammattikorkeakouluittain 2018
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Kuva 24: Kansainvdlisyys vaihdossa -luokan yhteenlaskettu indeksi ammattikorkeakouluittain 2018
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5. Kansainvalisyyden vaikuttavuus

Kansainvalisyys on ammattikorkeakoulusektorilla paljon muutakin kuin opiskelua ja vaihdossa kay-
mistad. Viime vuosina on tullut yha selvemmaksi, ettd Suomi tarvitsee runsaasti lisda ulkomaista tyovoi-
maa. Ammattikorkeakoulusta valmistuvat ulkomaalaiset olisivat juuri niita tyontekijoita, jotka voisivat
auttaa suomalaisen yhteiskunnan selviamaan ikapyramidin kapenemisesta. Naista valmistuneista noin
puolet onkin tdissa vuosi valmistumisensa jalkeen. Osa ulkomaalaisista tutkinto-opiskelijoista on nyky-
aan lukukausimaksuvelvollisia, joiden maara on yksi vaikuttavuuden mittareista. Hieman vahemman
tunnettuja kansainvalisen vaikuttavuuden muotoja ammattikorkeakoulusektorilla ovat maahanmuut-

tajien valmentava koulutus seka ulkomaisen tutkimusrahoituksen kerdys TKI-toimintaan.

Ulkomaalaisten opiskelijapalaute -indikaattori selvittdada amk- ja yamk-tutkintoihin valmistuneiden
AVOP-palautteen kaikkien kysymysten keskiarvon. Tietolahteena toimii Vipusen Opiskelijapalaute-ala-
osio. Tietoa on saatavissa ulkomaalaisista vastanneista vuosilta 2016-2018 ja luvut ilmoitetaan keskiar-
vona skaalan ollessa 1-7. Keskiarvoja verrataan sellaisinaan ammattikorkeakoulujen kesken ilman suh-

teutusta. Indikaattorin paino on 6 %.

Ulkomaalaiset tyodllistyneet -indikaattorissa tilastoidaan, kuin suuri osuus ulkomaalaisista ammattikor-
keakoulusta valmistuneista oli vuosi valmistumisensa jalkeen Suomessa tyollisena tai yrittajana. Tieto
saadaan Vipusen alaosion Tutkinnon suorittaneiden sijoittuminen tilastosta Tydllistyminen. Uusin ti-
lasto on vuodelta 2017 ja se koskee vuonna 2016 valmistuneiden tydomarkkina-asemaa vuoden 2017

lopussa. Indikaattorin paino on luokan suurin, 10 %.

Lukukausimaksuvelvolliset -indikaattori koskee EU / ETA -alueen ulkopuolisia tutkinto-opiskelijoita,
jotka ovat velvoitettuja maksamaan lukukausimaksun. Tieto saadaan Vipusen Korkeakoulutus ja TKI-
toiminta -yldosion Opiskelijat ja tutkinnot -alaosion Lukukausimaksut-tilastosta. Lukukausimaksuvel-
vollisten lukumaara suhteutetaan ammattikorkeakoulun tutkinto-opiskelijoiden kokonaismaaraan. In-

dikaattorin paino on 5 %.

Maahanmuuttajien valmentavan opetuksen tiedot saadaan Opintosuoritukset -alaosiosta ja ne suhteu-
tetaan ammattikorkeakoulun perustutkinto-opiskelijoiden opintopisteisiin. Indikaattorin paino on 2 %.
Ulkomainen tutkimusrahoitus -indikaattori saa tietonsa Talous-alaosiosta, jonka euromaaraiset tiedot

suhteutetaan ammattikorkeakoulun liikevaihtoon. Indikaattorin paino on 2 %.
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5.1. Ulkomaalaisten opiskelijapalaute

Amk- ja yamk-tutkintoihin valmistuneiden ulkomaalaisten AVOP-
vastausten keskiarvo 2010-2018, kaikki kysymykset, kieli: englanti,
skaala 1-7

. Keskiarvo 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu N .
2016(2017|2018| Sija |indeksi
¢C 536(5,72|568]| 2 86 %
ik Diakonia 5,33(5,65|5,19] 19 20 %
5,33(5,285,44] 9 54 %
5,33|5,32|5,39( 11 | 48%
537(5,31|5,17| 21 17 %
515(5,26|5,51| 5 63 %
5,59|5,30|5,40( 10 | 49%
555(5,23|553| 4 66 %
5,33|5,32|5,39( 11 | 48%
538(5,64|544]| 8 54 %
560(5,39|5,78] 1 100 %
5,27 (5,28 5,25 16 29 %
5,28 5,20(5,24| 17 28 %
530(5,18|5,67] 3 84 %
5,27 (5,07 (5,18 20 19%
_ 534(5,37|549| 6 60 %
' Seindjoki 5,47(5,33|5,20| 18 21 %
TJ Tampere 5,2415,41|5,39| 13 47 %
\ Turku 542 (5,46 5,33 15 39 %
W/ vaasa 520(549(535| 14 | 42%
5,22 (5,46 7 57 %
Indeksi:
100%=paras
0%=heikoin
*Keltainen: alle 20 vastaajaa, arvoksi asetetaan muiden mediaani, Léhde: Vipunen /
AMK / Opiskelijapalaute / Opiskelija- ja harjoittelijaliikkuvuus 13.11.2019

Taulukko 14: Ulkomaalaisten valmistuneiden opiskelijapalaute ammattikorkeakou-
luissa 2016-2018
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Ulkomaalaisten vastaajien suomalai-
sia korkeammat keskiarvot AVOP-
palautteessa huomattiin jo jarjestel-
maa pilotoitaessa. Vuonna 2018 ero
oli amk-valmistuneilla +0,30 ja
yamk-valmistuneilla +0,28 pistetta.
Ammattikorkeakouluja vertailtaessa
huomio kiinnittyy suuriin vuosittai-
siin vaihteluihin. Esimerkiksi Diako-
nia sai vuonna 2017 toiseksi parhaat
arviot, mutta seuraavana vuonna
2018 neljanneksi heikoimmat. Toisin
padin kehitys ilmeni mm. Haaga-Heli-
alla, Kajaanilla, Lapilla seka Oululla.
Keskiarvo nousee kuitenkin ldhes
kaikilla ammattikorkeakouluilla
koko maan kotimaisten aidinkielten
korkeam-

vastaajien  keskiarvoa

maksi.

Mielenkiintoisena havaintona kes-
kiarvo tuntuu olevan muita alhai-
sempi padkaupunkiseudulla sijaitse-
vissa ammattikorkeakouluissa, joista
vain Haaga-Helia yltaa hieman yli 50

% indeksipisteen.
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Ulkomaalaisten opiskelijapalaute ammattikorkeakouluissa 2018
(indeksi, kaikkien AVOP-vastausten keskiarvo)
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Kuva 25: Ulkomaalaisten opiskelijapalaute ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

Ulkomaalaisten valmistuneiden AVOP-vastausten
keskiarvo koko Suomessa 2016-2018

5,37
5,36
5,35
5,34
5,33
5,32
5,31
5,30

r

5,29

5,28

r

2016 2017 2018

Kuva 26: Ulkomaalaisten opiskelijapalautteen keskiarvo ammattikorkeakouluissa 2016-2018
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Parhaimman AVOP-palautteen ulkomaa-
laisilta opiskelijoiltaan vuonna 2018 sai
Lappi, Centrian ja Oulun ollessa toinen ja
kolmas. Suurista ammattikorkeakouluista
Oulun lisaksi Jyvaskyla menestyy hyvin ol-
len vertailussa neljannelld sijalla. Suuret
ammattikorkeakoulut sijoittuvat vertailun
keskivaiheille. Heikoimmin vuonna 2018
parjasivat Novia, Hame, Satakunta seka
Diakonia. Vuosi 2018 oli kokonaisuutena
selkeasti edellisvuotta parempi keskiarvon
noustessa 0,06:1la pisteelld nousun ollessa

kovinta amk-valmistuneiden palautteessa.



5.2. Ulkomaalaisten tyollistyminen

Ulkomaalaiset, joiden ammattiasema vuosi valmistumisen Vuonna 2017 ulkomaa-
jalkeen tyodllinen tai yrittaja, 2013-2017 laisista amk-tutkintoon
Tyollinen tai yrittaja 2017| 2017 | valmistuneista 51 % ol
2013|2014/ 2015 [2016|2017| Sija |indeksi| joko tysllinen tai yrit-

Ammattikorkeakoulu

¢C 59 %57 %| 62 % (61 %|69%| 3 | 95% | 15 vuosi valmistumi-
via Diakonia 75%|75%| 41% |73%|71%| 1 | 100% | . ieen Tima
.T, 287 54 % | 48 % | Bk osuus kasvoi selvasti
or 58 %|53 %| 41 % |46 %|50%| 11 | 53 %

44%| 46 %| 30 % |43 %|51%| 10 | 569 | ‘uedete 2015, mutta

jai vielda vuoden 2013

: 47 %|50 %| 41 % |44 % |46 %| 13 | 45%
SO 31 %31 % 21% [20%|26 %[ 22 | 0% | MviPpuluvusta 36 %.

£ 57 %|17 %| 44 % |50 % |38 %| 17 | 26% | Erot ammattikorkea-
. Karelia 58 %(53%| 0% |29%(33%| 21 | 17% | koulujen valilla olivat

\ 39%(38%|40 % [27 % |36 %| 19 | 23 % | erittdin suuria heikoim-
LA 48 %|44 % | 42 % |46 %|42%| 15 | 36% | man tysllistymispro-

73%|65%| 59 % |63 %|64%| 4 | 83% | sentin ollessa 26 % ja

/// Metropolia 61 %65 %| 54 % |63 %[71%| 2 | 98% | ,.rhaimman 71 %. Kol
- 63 %|70%| 43 % 142 %|53 %| 7 0% minkertaiset erot nayt
] yt-
e 58%|38%| 13%|40%(42%| 16 | 35% | . o o @ mat
. Savonia 44%|37%|30%|33%|37%| 18 | 25% | . .
t -
/ Seindjoki 58 % |71 %) 57 % |43 %|50 9| 11 [ 5396 | T oo o SAn
- Tampere 64 %67 %] 39 % |50 %35 %| 20 [ 219 | ' *13 nevasts par
s Turku 58 %|53 %| 57 % |59 %|60%| 5 | 75% | Maten  parjanneests
/A Vaasa 56 %[47 %|39% |44 %|53%| 9 | 59% | kolme olivat uusimaa-

79%167 % 61%|70%(53 %| 7 60 % | laisia ammattikorkea-
67 %|60%|40% |64 % |46 %| 14 | 43 % | kouluja. Heikoimmin
56 %|51%|44% |48 %|51 %|  'ndeksi tydllistyttiin  Ita-Suo-

100%=paras

8%|-14%| 9% | 6% 0%=heikoin messa.

*Keltainen: ei tarpeeksi valmistuneita, arvoksi asetetaan muiden mediaani, Vipunen /
AMK / Tutkinnon suorittaneiden sijoittuminen / Ammattiasema 13.11.2019

Taulukko 15: Ulkomaalaisten valmistuneiden tyéllistyminen ammattikorkeakouluissa 2013-2017
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Kuva 28: Ulkomaalaisten valmistuneiden tyéllistyminen vuosi val-

LAU
-

v I c0%

DAMY

7

Jan

/]

1I\7A ]
ii /

Ulkomaalaisten valmistuneiden tydllistyminen ammattikorkeakouluissa 2017
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Kuva 27: Ulkomaalaisten valmistuneiden tyéllistyminen ammattikorkeakouluissa 2017, indeksiluku

Ulkomaalaisten valmistuneiden tydllistyminen
ammattikorkeakouluissa koko Suomessa 2013-2017

2013 2014 2015 2016 2017

mistumisesta ammattikorkeakouluissa 2013-2017

Karkeen ulkomaalaisten valmistuneiden tyollisty-
misessd nousevat ennen kaikkea padkaupunkiseu-
dulla koulutusta jarjestava Diakonia sekd Metropo-
lia. Diakonian erinomaista menestysta selittaa
paitsi sijainti, myds sote-painotteisuus — sote-alalta
valmistuneista ulkomaalaisista tyollistyy Suomeen
perdti 76 %. Centria menestyy erittdin hyvin onnis-
tuen tyollistdmaan suurimman osan ulkomaalai-
sista valmistuneistaan. Tilastojen mukaan naista
Centrian tyollistyneista merkittava osa on muutta-
nut Uudellemaalle. Centriaa lukuun ottamatta
kaikki karkipaan ammattikorkeakoulut ovat suu-
rissa kaupungeissa toimivia. Tata taustaa vasten

Tampereen heikko sijoitus on huomionarvoinen.
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5.3. Lukukausimaksuvelvolliset opiskelijat

osuus ammattikorkeakoulun kaikista opiskelijoista 2017-
2018
) Lukumaara | Suhteellinen | 2018 | 2018
Ammattikorkeakoulu L. .
2017| 2018 Sija |indeksi
16 | 197
9%
34 | 9% |04%(12%]| 7 17 %
43 | 106 [05% [1,1%| 8 17 %
11 | 30 | 05%|12%| 6 18 %
. Karelia 15 | 26 [04%|07%| 13 | 10%
A 114 1,4% |3,1%| 3 47 %
LA 54 | 134 [09% (23%| 4 | 34%
8 27 101%|04%| 17 | 5%
21 61 10,1%|04%| 16 6 %
P Qulu 12 34 101%(04%| 15 6 %
’ 8 | 20 [01%|03%| 18 | 5%
v 13 | 66 [02%|1,0%| 10 | 15%
. Seinéjoki 14 | 37 [03%|08%| 12 | 12%
- Tampere 21 | 32 |02%[03%| 19 | 5%
~er Turku 3 | 6 21 | 1% |
/A Vaasa 73 | 157 | 22% |49%| 2 | 74%
9 16 %
5 19 %
Indeksi:
100%=paras
0%=heikoin
mediaani, Ldhde: Vipunen / Korkeakoulutus ja TKI-toiminta /
Opiskelijat ja tutkinnot / Lukukausimaksut 13.11.2019

Taulukko 16: Lukukausimaksuvelvolliset opiskelijat ammattikorkeakouluissa 2017-2018
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Vuodesta 2017 Iahtien am-
mattikorkeakouluihin  on
valittu EU/ETA -alueen ul-
kopuolelta lukukausimak-
suvelvollisia opiskelijoita.
Ndiden lukumadara oli
vuonna 2017 vain 550,
mutta kasvoi nopeasti yli
1500 opiskelijaan seuraa-
vana vuotena. Eniten luku-
kausimaksuvelvollisia opis-
kelijoita oli LAB:ssa, perati
270. Myos Centria, Vaasa,
Lappi seka Kaakkois-Suomi
ylsivat vahintdaan sataan

lukukausimaksuvelvolli-

seen vuonna 2018.

1500 Ilukukausimaksuvel-
vollista vastasi 1,1 % am-
mattikorkeakoulujen opis-
kelijamaarasta vuonna
2018. Vaihtelu ammatti-
korkeakoulujen valillad oli
suurta, silla Centriassa
osuus oli perati 6,7 % kun

se Humanistisessa oli 0 %.
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Lukukausimaksuvelvolliset opiskelijat ammattikorkeakouluissa 2018
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Kuva 30: Lukukausimaksuvelvolliset opiskelijat ammattikorkea-
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Kuva 29: Lukukausimaksuvelvolliset opiskelijat ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

Lukukausimaksuvelvolliset opiskelijat

ammattikorkeakouluissa koko

Suomessa 2017-2018

2017

kouluissa 2017-2018

2018

Centria on myos lukukausimaksuvelvollisten opiske-
lijoiden osuudessa ylivoimainen ykkonen lahes seit-
seman prosentin osuudella. Yhta selkea kakkonen on
Vaasa, jonka opiskelijoista lukukausimaksuvelvollisia
oli lahes viisi prosenttia vuonna 2018. Myos LAB seka
Lappi erottuvat selvasti muista ammattikorkeakou-
luista 2 % - 3 % osuuksillaan. Tilastoista paatellen
muutamissa ammattikorkeakouluissa on tehty selva
strateginen paatos panostaa lukukausimaksuvelvolli-
siin opiskelijoihin. Suurimmalle osalle tdma toiminta
— ja tulonlahde — on ainakin viela toistaiseksi varsin
pieni osa kokonaisuutta. Esimerkiksi suuret ammatti-
korkeakoulut Oulu, Metropolia, Laurea, Tampere

seka Turku panostavat toimintaan vield varsin vahan.

36



5.4. Maahanmuuttajien valmentava koulutus

Maahanmuuttajien valmentavan koulutuksen opintopisteet 2010-2018, kpl ja osuus kaikista opintopisteista
Kappalemaara Suhteellinen 2018 | 2018

2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2016 | 2017 | 2018 | Sija |indeksi

349 5 20 8 3%

Ammattikorkeakoulu

NCECERY 580 | 409 |

| 66 | 252 | 287 | 575 | 619 |01%10,2%]02%| 4 | 36% |

70 | 231 | 376 | 308 | 518 | 800 | 700 1335(0,1% | 0,3%
| 70 | 231 | 376 | 308 | 518 | 800 | 700 |1810]1335

- Tampere

~ Turku

1784] 1500 979 |1675 ek
o
Lahde: Vipunen / AMK / Opintosuoritukset / Analyysiraportti 13.11.2019
Taulukko 17: Maahanmuuttajien valmentavan koulutuksen opintopisteet ammattikorkeakouluissa 2010-2018

Maahanmuuttajien valmentavaa koulutusta on jarjestetty ammattikorkeakouluissa jo pitkdan. Sen vo-
lyymi on kuitenkin ollut hyvin vaatimatonta liikkuen valtakunnallisesti 500 ja 1 900 opintopisteen valilla
vuodet 2010-2016. Suuri muutos volyymissa nahtiin vuonna 2017 opintopistemaadran 2,5-kertaistuttua
Iahes 4 000 tasolle. Vuonna 2018 tama uusi taso saavutettiin jalleen, joten todennakdisesti kasvu on
pysyvaa. Tama uusi taso reflektoi myds vuonna 2015 tapahtunutta turvapaikanhakijamaarien dramaat-
tista kasvua, mika on lisannyt tarvetta maahanmuuttajien valmentavalle koulutukselle. Toiminta kes-
kittyy voimakkaasti muutamaan ammattikorkeakouluun Metropolian ollessa ylivoimaisesti merkittavin
koulutuksen tarjoaja yli 1 300 vuosittaisella opintopisteelldaan. Karelia, Oulu ja LAB tulevat tasaisena
rintamana Metropolian perdssad. Yhdessa nama nelja ammattikorkeakoulua vastasivat perati 85 pro-

sentista kaikista maahanmuuttajien valmentavan koulutuksen opintopisteista.
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Kuva 31: Maahanmuuttajien valmentavan koulutuksen opintopisteet ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

Maahanmuuttajien valmentavan koulutuksen
opintopisteet ammattikorkeakouluissa koko
Suomessa 2010-2018
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Kuva 32: Maahanmuuttajien valmentavan koulutuksen opintopisteet

ammattikorkeakouluissa 2010-2018
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Kun maahanmuuttajien valmentavan koulu-
tuksen volyymi suhteutetaan ammattikorkea-
koulun kaikkien opintopisteiden lukumaaraan,
nousee Karelia selvasti merkittavimmaksi kou-
lutuksen tarjoajaksi 0,5 % osuudella. Ouluy,
Metropolia ja LAB tulevat tasaisena rintamana
kaukana Karelian perassa 0,2 % osuuksilla. Pe-
rati yhdeksalla ammattikorkeakoululla ei ollut
lainkaan maahanmuuttajien valmentavaa
koulutusta tarkastelujaksolla 2010-2018. Met-
ropolia on ainoa ammattikorkeakoulu, missa
toimintaa on ollut yhtajaksoisesti koko tarkas-

telujakson ajan. Karelialla huippuvuotta 2018

edelsi neljan vuoden tauko.



5.5. Ulkomainen tutkimusrahoitus

Ammattikorkeakoulujen ulkomainen tutkimusrahoitus* 2015-2018, € ja % liikevaihdosta
Ulkomainen tutkimusrahoitus % liikevaihdosta 2018 | 2018
2015 2016 2017 2016 2017 2018 | Sija |indeksi

éc
ik Diakonia

| 05% | 1,0% | 07% | 4 | 53% |
-0,0 %

00% | 13 | 3%

14433 € 35056 € 44 467 € 00% | 01% | 0,1% 9 7%
151682 € | 397844 € 18394 € 02% | 04% | 00% 15 2%
3223 € 3544 € 11346 € 00% [ 00% | 00% 14 2%
13954 € 17599 € 13228 € 00% | 01% | 0,0% 12 3%

3544 € 12 627 € 00% | 00%
34106 €

3759€ | 4736¢€ 00% | 00% | 01% | 8 | 8% |

Ammattikorkeakoulu

2018

83103 € 90 094 €
65 866 € 142 861 €
497 449 € | 339274 €

461034 € | 222613 €
32274 € 8296 €
20398 € 51899 €

0,1% 10 5%
0,5 % 6 35%

Karelia

61835 €
37194 €

1799 €

§ Tampere
oo Turku 66602€ | 119641€ | 138437€
W vaasa

119 965 €

73453 €
2900€ | 10000¢€

H -

H 78 %

*Mukana kansainvalisten jarjestojen, ulkomaisten saatididen, rahastojen ja yritysten myontama sekd muu ulkomainen
tutkimusrahoitus, mukana ei ole EU-rahoitusta, Ldhde: Vipunen / AMK / Talous / Ammattikorkeakoulujen ulkopuolinen
tutkimusrahoitus 13.11.2019
Taulukko 18: Ulkomainen tutkimusrahoitus ammattikorkeakouluissa 2015-2018

Arcada
N

Indeksi:
100%=paras
0%=heikoin

Euroopan Unioni on erittdain merkittava ammattikorkeakoulujen tutkimusrahoituksen myontaja noin
60 % osuudella kaikesta ulkopuolisesta tutkimusrahoituksesta vuonna 2018. Mutta ammattikorkea-
koulut saavat tutkimusrahoitusta myds ulkomaisilta yrityksilta, saati6iltd ja muilta toimijoilta. Tama
vain vahan esilla oleva rahoituslahde on yksi ammattikorkeakoulujen kansainvalisyyden muodoista.
Viime vuosina se on kasvattanut merkitystaan myonnetyn rahoituksen |dhes nelinkertaistuttua 2016-
2018 vdlisena aikana 2,5 miljoonaan euroon. Suurinta toiminnan volyymi on Jyvaskyldssa seka Turussa,
mutta viittd ammattikorkeakoulua lukuun ottamatta kaikki saivat ainakin jonkin verran tutkimusrahoi-

tusta naista ldhteista vuonna 2018.
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Ulkomainen tutkimusrahoitus ammattikorkeakouluissa 2018
(indeksi, osuus liikevaihdosta)
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Kuva 33: Ulkomainen tutkimusrahoitus ammattikorkeakouluissa 2018, indeksiluku

Ulkomainen tutkimusrahoitus ammattikorkeakouluissa
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Kuva 34: Ulkomainen tutkimusrahoitus ammattikorkeakouluissa 2015-2018
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Liikevaihtoon suhteutettuna Jyvas-
kylda on suurin ulkomaisen tutki-
musrahoituksen saaja Suomessa.
Sen perdassa tulevat Humanistinen
seka Turku. My6s Hame, Arcada ja
LAB saavat suhteessa varsin merkit-
tavan maaran ulkomaista tutkimus-
rahoitusta. Koko maassa ulkomai-
sen tutkimusrahoituksen osuus am-
mattikorkeakoulujen liikevaihdosta
olivain 0,25 %, mutta Jyvaskylalla ja

Humanistisella jo yli prosentin.
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5.6. Koonti

Kansainvalisyyden vaikuttavuus -indeksiluokan yhteenlaskettu sijoitus ja indeksi ammattikorkeakouluittain

i Suhteellinen Sija Indeksi
Ammattikorkeakoulu
1 [ 2 [ 3] a5 [ 1] 23] 4] 55 [wwr| 1] 2] 3] a]s5 [V
cc 5,68 0,0% 3 8 | 16
b« Diakonia 5,19 9o 18] 6 [20% 45%
e 544 | 057 | 1% 01%| 9 | 6 |11 | o | 7 | o |54%|69%|13% 11% | 4%
e 539 | 0,50 1 | 11 9 12 | 48% | 53 % 39%
517 | 051 | 1% 0,7% 10 [ 14 | 9 | 4 | 14 [17%]56%| 9% 53% | 33%
' 551 | 046 | 1% 5 (13 7 [ 0 8 | 63% [45%|17% 45 %
aakkois-suomi [T 1% 01%| 10 8 [ 9 [ 1 49% [10% | 17 %
K 553 | 038 | 1% [00% 4 |17 [ 6 | 7 [ 18] 15 [66%|26% | 18% 30%
. Karelia 539 [033 | 1% 01%| 11 13 1 ] 10 | 18 [48%[17% | 10% 29%
544 | 036 | 3% [02%[05%| 8 3 | 4 | 6 | 13 [54%23%|47%|36%|35%37%
LA 042 | 2% 0,0% 15 [ 4 | 9 [ 13 s 36% | 34% 45%
: 525 | 064 | 0% [01%[01%| 16 | 4 | 17 [ 6 | 9 | 11 |29% 5% |16% | 7% | 43%
5,24 0% [02%]00%| 17 16 | 3 |15 28% 6% | 42% 50 %
" Oulu 567 | 053 | 0% [02%[00%| 3 | 7 [ 15 14 60% | 6% | 44% 49%
v 518 | 042 | 0% 0,0% 16 | 18 | 9 | 12 19% | 35%
v 549 [ 037 | 1% [01% 6 | 18 | 10 [ 5 |17 | 17 [60% | 25% | 15% | 22% 29%
7 520 | 0,50 [ 1% 01%| 18 | 11 | 12 | o | 8 | 16 |[21%[53% | 12% 8% | 30%
- Tampere 539 [ 035 [ 0% 13 o |18 | 20 [47% | 21%
e Turku 5,33 | 0,60 09%| 15 | 5 9o [ 3| 7 [39%|75% 72% | 45 %
VA vaasa 535 053 | 5% 14 | o o [ 18 42% | 59% | 74% 48%
L4 Arcada 546 | 0,53 | 1% 05%| 7 | 7 | 9| o9 | 5 | 10 [57%]60%]|16% 39% | 44%
N 046 | 1% 14 | 5 | 9 |18 ] 19 [0% |43%]19%

1 = Ulkomaalaisten opiskelijapalaute (6 %), 2 = Ulkomaalaisten tyollistyminen (10 %), 3 = Lukukausimaksuvelvolliset (5 %),
4 = Maahanmuuttajien valmentava koulutus (2 %), 5 = Ulkomainen tutkimusrahoitus (2 %)

Taulukko 19: Kansainviilisyyden vaikuttavuus -indeksiluokan yhteenlaskettu sijoitus ja indeksi ammattikorkeakouluittain

Kansainvalisyyden vaikuttavuus -luokan yhteenlaskuttu indeksi ammattikorkeakouluittain 2018
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Kuva 35: Kansainvdlisyyden vaikuttavuus -luokan yhteenlaskettu indeksi ammattikorkeakouluittain 2018
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6. Yhteenveto

Kun alaluokkien tulokset lasketaan yhteen, saadaan selville vuoden 2018 kansainvalisyysindeksi. Kan-
sainvalisin suomalainen ammattikorkeakoulu vuonna 2018 oli Centria. Se oli koko joukon ylivoimaisesti
paras seka Kansainvalisyys kampuksella- ettd Kansainvalisyyden vaikuttavuus -indeksiluokissa. Ndiden
ansiosta se saavutti karkipaikan, vaikka jai kolmanneksi viimeiseksi Kansainvalisyys vaihdossa -luo-
kassa. Seuraavina tulivat tasaisemmin indeksipisteitd keranneet padkaupunkiseudun ammattikorkea-
koulut Arcada ja Haaga-Helia seka Jyvaskyla. Vaihtelu eri luokkien valilla oli useilla ammattikorkeakou-
luilla erittdin suurta: Novia, Tampere ja Seindjoki menestyivat reilusti keskimaaraista tasoaan parem-

min Kansainvalisyys vaihdossa -luokassa, Diakonia ja Oulu Kansainvalisyyden vaikuttavuus -luokassa ja

Arcada seka Hame Kansainvalisyys kampuksella -luokassa.

Ammattikorkeakoulujen yhteenlaskettu kansainvalisyysindeksi 2018

Luokan indeksi

Sija

Ammattikorkeakoulu

1 2 3 YHT 2 3 YHT

92 % 16 % 79 % 69,9 % 1 20 1 1

15 % 10 % 45 % 21,4 % 19 22 6 20

69 % 58 % 44 % 60,0 % 3 7 9 3

1% 41 % 39 % 20,7 % 22 14 12 21

35% 27 % 33 % 32,6 % 8 18 14 12

44 % 90 % 45 % 55,5 % 6 1 8 4

27 % 28 % 15% 24,4 % 12 17 22 17

35% 71 % 30 % 42,6 % 9 5 15 8

11% 43 % 29 % 23,4 % 21 12 18 19

49 % 76 % 37 % 52,7 % 4 3 13 5

26 % 22 % 45 % 30,0 % 13 19 5 16

34 % 43 % 43 % 38,6 % 10 11 11 10

ﬂ, Metropolia 36 % 55 % 50 % 44,2 % 7 8 2 6
AMCOulu 18 % 38% 49 % 30,7 % 17 15 3 15
M 21% | 15% | 20% | 19,4% 15 21 21 22
w Savonia 13 % 42 % 29 % 24,0 % 20 13 17 18
\4 Seinajoki 18 % 60 % 30 % 31,6 % 16 6 16 13
% -Tampere 23 % 74 % 21 % 35,0% 14 4 20 11
\ Turku 17 % 44 % 45 % 30,7 % 18 10 7 14
|/ Vaasa 48 % 31% | 48% | 43,9% 5 16 4 7
Arcada 73 % 50 % 44 % 60,3 % 2 9 10 2
N 31% 77 % 21 % 40,1 % 11 2 19 9

3 = Kansainvalisyyden vaikuttavuus (25 %)

1 = Kansainvalisyys kampuksella (50 %), 2 = Kansainvalisyys vaihdossa (25 %),

Taulukko 20: Ammattikorkeakoulun yhteenlaskettu kansainvdlisyysindeksi 2018
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Ammattikorkeakoulujen yhteenlaskettu kansainvalisyysindeksi 2018

Kuva 36: Ammattikorkeakoulujen yhteenlaskettu kansainvdlisyysindeksi 2018

Centrian ero muihin ammattikorkeakouluihin on erittdin suuri, lahes 10 % yhteenlasketussa kansainva-
lisyysindeksissa. Arcada on vain hieman Haaga-Heliaa edelld, ja namad muodostavat varsin selvasti
muista erottuvan toisen ryhman. Kolmanteen ryhmaan kuuluvat Jyvaskyla ja LAB ovat vuorostaan sel-
kedsti kuudentena tulevaa Metropoliaa edelld. Indeksin perusteella voidaankin sanoa, ettd suomalai-
sista ammattikorkeakouluista erottuu yksi selkedsti kansainvalisin ja viiden muita selkeasti kansainva-

lisempi joukko.

Maantieteellisesti tarkasteltuna nayttaa silta, etta Lansi- ja Etela-Suomen ammattikorkeakoulut ovat
selkedsti Ita- ja Pohjois-Suomen ammattikorkeakouluja kansainvalisempid. Joukon hannille jaavat Sa-
takunta, Humanistinen ja Diakonia asettuvat tata trendia vastaan, mutta toisaalta niiden ero Kareliaan,
Savoniaan ja Kaakkois-Suomeen on sen verran pieni, etta jarjestys voi helposti muuttua seuraavassa
tarkastelussa. Sijoituksia tarkasteltaessa on myos nahtavissa vahvojen sote-ammattikorkeakoulujen si-
joittuminen useammin hantdpaahan ja liiketaloutta painotavien karkeen. Kaiken kaikkiaan Kansainva-
lisyys 2018 -raportti paljastaa paljon mielenkiintoisia ja osin yllattavia seikkoja antaen evaita monen-

laiselle jatkoanalyysille.
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